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Wielkie sukcesy floty japońskiej.
Tokit, 2 marca. Olbrzymia bitwa morska 

rozgorzała w pobliżu wyspy Jawy. Główne 
•Iły floty japońskie] odkryły na wodach 
IndyJ holenderskich kombinowany zespół 
floty alianckiej. Japończycy przystąpili 
natychmiast do ataku. Gwałtownym og
niem artyleryjskim ostrzeliwano flotyllę 
aliancką, zatapiając 1 krążownik, oraz. 3 
konfrtorpedowce. Źa resztą alianckich jed
nostek marynarki trwa dalszy pofcig.

O tej wielkiej bitwie morskiej doniosły 
'angielskie, amerykańskie i holenderskie 
agencje prasowe w formie niezwykle lako* 
meznej, ograniczając się jedynie do zazna
czenia, że bitwa to&zy się w pobliżu wyspy 
'Jawy.

Na wodach morskich w pobliżu Batawji 
samoloty marynarki japońskiej zaobser
wowały brytyjską eskadrę flotową* Dwo
ma celnemi bombami trafiono krążownik 
brytyjski typu „Exeter“. Statek stanął 
w ogniu* W  odległości około 30 mil mor
skich od Batawji, eskadra samolotów ja
pońskich zaatakowała 3 alianckie ̂  statki 
wojenne. Ciężki krążownik brytyjski po
jemności 8 tys. ton, trafiony został celnemi 
bombami. Dwa konwojujące go lekkie krą
żowniki angielskie czemprędzej wycofały 
się z walki.

Alianckie lotnictwo w Buitenzergu na

Jawie, tudzież baza alianckich samolotów 
marynarki w Batawji były skutecznie ata
kowane prze® samoloty armii lądowej. 
W Buitenzorgu zdemolowano dwa samolo
ty alianckie cńężkiego typu. Celne bomby 
eksplodowały w hangarach lotniczych i ma
gazynach alianckich.

Japońska kałoga wyspy Woko odparła 
atak wojsk amerykańskich, przyczem Ame
rykanie ponieśli ciężkie straty. Obserwato
rzy japońskiej marynarki zauważyli ame
rykański lotniskowiec, 2 krążowniki i 6 
kontr torpedowców. Japończycy natych
miast otworzyli ogień artyleryjski. Jeden 
krążownik amerykański zapalił się, mny 
zaś kontr torpedowiec trafiony został cel
nym pociskiem. Samoloty marynarki ja
pońskiej obrzuciły celnemi bombami wiel
ki amerykański krążownik, tudzież ze
strzeliły 5 samolotów amerykańskich. W o
bec takiego przebiegu walki, amerykań
skie statki wojenne wycofały sie.

Miasto Koepang na wyśpię Timor zosta- 
to zajęte przez strzelców spadochronowych 
marynarki Japońskiej, którzy wylądowali 
tam w dwóch kolejnych desantach. Wspom
ni eni strzelcy dokonywali akcji w ścisłem 
porozumieniu i przy współudziale japoń
skiej armii lądowej i marynarki. W  akcji 
tej zdobyto 24 moździerze aliantów oraz 
poważne zapasy broni i amunicji.

Klęska floty alianckiej
na wodach wsehodmo*indyjskieh,

Tokio, 2 marca. Cesarska Kwatera Głów
na zakomunikowała w niedzielę o godzinie 
18-eJ w uzupełnieniu informacji o wielkich 
bitwach morskich w okolicy SuraftajoJ Ba- 
tawja, ii jednostki marynarki Japońskiej 
operujące na wodach wschodnlo-lndyjsklch 
w toku trzech potyczek morskich i  f lotyla- 
ml allanckiemi, jakie rozegrały się w dniu 
28 lutego oraz wczesnym rankiem ubiegłej 
niedzieli, zakończyły się zatopieniom S krą
żowników alianckich, w tej liczbie Jednego 
większego krążownika Stanów Zjednoczo
nych tudzież sześciu kontrtorpedowców I 
uszkodzenia czterech dalszych krążowni
ków.

Według sprawozdań, "któro w niedzielę 
Srano nadeszły do kwatery głównej, w jed
nej z potyczek morskich, jaka rozegrała sie 
w okolicy Suraba ja, a która trwała od 
zmierzchu dnia 27 lutego do brzasku dnia 
28 lutego zatopione zostałył 3 krążowniki, 
oraz 6 kontrtorpedowców alianckich, a po
nadto uszkodzon o poważnie 4 krążowniki.

W  bitwie morskiej pod Bataw^ą, jaka ro
zegrała sie w niedziele rano, zatopione zo
stały wielki krążownik Stanów ZejcLnoczo- 
nych, oraz krążownik australijski.

W  zakończeniu komunikatu cesarska 
kwatera główna podaje jako wynik oby
dwu potyczek morskich, iż japońskie jedno
stki floty, operujące na wodach wschod
nich Indyj holenderskich, w zasadzie zli
kwidowały główną grupą floty alianckiej, 
a obecnie dokonują oczyszczania obszarów 
morskich.

Nieudała ucieczka okrętów brytyjskich 
z  Slngapoore.

Tokio, 2 marca. W  sobotę kontrtorpedow- 
ee Japońskie zajęły w porcie Sfletąr na 
wyspie Szonan (S»ngapoore> flotę, złożoną 
l  26 okrętów brytyjskich.

Okrąty te stanowią cześć 64 statków, któ
re  w dniu 13 lutego wymknęły sie z por
tu Keppel, z zamiarem ucieczki do Indyj 
holenderskich. W pobliżu cieśniny Banka 
fcostały one jednak zaskoczone przez japoń
skie okrąty wojenne i skonfiskowane.

Wszystkie okręty posiadały na pokładzie
aV(vwfl i TTTTPtIn i'

lianckie przypędzone z powrotem przez 
kontrtorpedowce japońskie do Singapoora

Japończycy zajęli ważne punkty 
strategiczne w cieśninie sundajskiej.

Tokio, 2 marca Oddziały Japońskie, opo
rujące na Sumatrze, zajęty znów szereg 
ważnyeh punktów strategicznych w cie
śninie sundajskiej. . , ,

W  dniu 20 lutego wojska .-japońskie ob
sadziły Telok-Betong w zatoce Lampoeng,

zaś w dniu 23 lutego bazą marynarki ho
lenderskiej Kotsarange na południowym 
cyplu Sumatry.

Większość ludności opuściła Rangoon
Tokio, 2 marca. Zbiegli z Rangoonu 

uchodźcy udzielają niezwykle ciekawych 
Informacyj na temat stosunków, panują* 
cych w stolicy Buramy.

Jeden z uchodźców opowiada, że w zwią
zku z coraz liczsniejszemi atakami lotnictwa 
japońskiego wielu mieszkańców Rangoonu 
udaje sie. w góry. Rząd i naczelna komen
da miały — według opowiadań uchodź
ców — przenieść swoją siedzibę do Młu- 
dalaya. Zaledwie 100.000 mieszkańców pozo
stało w Rango on‘o, reszta zaś w liczbie 
około 300.000 opuściła je. Sklepy są zam
knięte. zaś tramwaje unieruchomione. Szo
sy wypadowe zamknięte są wozami, ludźmi 
i dobytkiem uchodźców.

Jak wynika z komunikatu cesarskiej 
kwatery głównej ra temat operacyj na 
froncie Burmy, Japończycy wzięli do poło
wy lutego 2.398 jeńców. Straty alianckie 
wynoszą 3.537 poległych, a zdobycze przed
stawiają sie w postaci 12 czołgów, 88 dział, 
161 karabinów maszynowych, 1.003 karabi
nów ręcznych, 557 samochodów i około pół 
miljona amunicji.

Na froncie Indyj holenderskich Japoń
czycy zdobyli 16 czołgów, 23 działa, 500 
wagonów kolejowych, oraz 400 jeńców. Na 
wyspie Timor wzięto do niewoli przeszło 

.1.500'Australijczyków. Na wysp!e Amboina 
Japończycy wzięli do niewoli 2.300 jeńców. 
W rejonie morskim Jawy zestrzeiono, 
względnie zdemolowano na ziemi ogółem 
217 samolotów alianckich.

Możliwość nalotów na Kalkutę.
Szanghaj, 2 marca. W odezwie dc miesz

kańców Kalkuty, gubernator Ecngrljl 
zwrócił uwagę na możliwość ataków lotni
czych.

W  odezwie tej wyraził się on, że „ni© 
wiemy kiedy, w jak: sposób i w jakich 
rozmiarów spotka nas cios, jednakże mu
simy być na wszystko przygotowani**. 
Urządzenia obrony przeciwlotniczej na te
renie Kalkuty zostaną ponownie zbadane.

Pierwsze ataki lotnictwa fińskiego 
na Indje brytyjskie.

omiedzy tym transportem konwojowa 
Lym a japońskiemi okrętami wojennemi, 
utopiono 38 uzbrojonych okrętów alianc- 
ich. łącznie z kontrtorpedowcami. dodane- 
ad im jako konwój, wbec czego reszta, 26 
>arowców, wywiesiła białą flagę.
„Jak stado owiec — pisze komunikat ajen- 

ji Domea zostały na& tąpnie okrąty a-

Tokio, 2 marca. Lotnictwo jojiońtfcte do
konało pierwszych ataków na terytorja In
dy) brytyjskich. Japońskie bombowce za
atakowały grupę wysp AmTamanów w za
toce Bengalskiej. Port Blair, oddalony o 
650 km na południowy zachód od Bangoo- 
nu, przebył dwa bombardowania.

W  czasie ostatniego nalotu Japończycy— 
według danych angielskich — zrzucili 30 
pocisków bombowych, przeważni© na tam
tejsze lotnisko. Wśród mieszkańców Aoda- 
manów, liczących 20.000 osób, znajduje się 
około 6.000 przestępców kryminalnych, od
bywających tam kary.

Akcja japońska, skierowana na te wy
spy, włączyła ocean Indyjski ̂  do teryto- 
rjum wojennego. Atak Japończyków ma 
ponadto inne znaczenie. Zniewala on rząd 
brytyjski do wydania decyzyj rozstrzyga
jących w kwestji hinduskiej.

Dokonując przeglądu rozpoczętej w dniu 
11 stycznia kampanji przeciwko holender
skim Ind jem wschodnim wojskowi rzeczo
znawcy japońscy wyrażają opluję, Iż nie
przyjacielskie bojowe siły powietrzne w

•trefle pefućtttowo-z&ehodnTepo Pacyfiku 
mają być do tego stopnie pobite, Iż nir bę
dą w stepie przetrzymać dalszych akcyj.,

Od ehwrli rozpoczęcia tej ofensywy, t. j. 
w ciągu 7 tygodni zdemolowano porzeezło 
480 SEmclotów angielskich, amerykańskich 
i holenderskich. Aczkolwiek japońskie siły 
lotnicze napotykały na opór nieprcyjaeiel- 
sżi, były w stanie w ciągu nielicznych dni 
zdobyć bezwzględną przewagę powietrzną 
nad ©alcśeią terytoriów wschodnich Indji 
Holenderskich wraz z Jawą, Bali, Flores, 
Timorem, grupą wysp Sudain i Nową 
Gwineą,

Co się tyczy dziąłalr ości samolotów ma
rynarki na odcinku 9 dni, t. j. od 18̂  do 27 
lutego, wspomniani rzeczozrawcy oświad
czają o zdemolowaniu 55 samolotów na bie
rni, tudzież zestrzeleniu 44 samolotów, w 
tej liczbie 9 aparatów angielskich i i mery- 
kańskioh. Należy przyjąć fakt zniszczenia 
większości powietrznej nieprzyjacielskiej 
floty. Mówi się również o tein, że lotnic
two brytyjskie odoruweło brak maszyn 
typu „Sunderland“, w który pokładali
kie nadzieje

wici-

Pesymistyczne sprawozdanie londyńskiej Izby żeglugi.
Sztokholm, 2 marca. Obawy Churchilla 

1 Alexandra z powodu poważnego wzrostu 
strat AngIJI i Stanów Zlednoczonych na 
morzu znalazły potwierdzenie w sprawo
zdaniu londyńskiej Izby żeglugi morikląj,

które cytuje i komentuje „Svenska Dag- 
bladej

Według tego .sprawozdania, straty w 
okrętach na całjm  świacie wynosiły od 
chwili wybuchu wojny do r. 1941 włącznie

Wojska japońtkie wylądowały 
na lawio.

Tokio. 2 marca. Jtfk urzędowo zakomunl* 
kowane, wojska japońskie wylądowały w 
niedzielę na rozmaitych miejscach wyspy 
Jawy,

Należy spodziewać się w najb iins&ym cza
sie nadejścia dalszych szczegółów zwycię
skiego lądowania Japończyków.

około 18 do 14 mrjonów ton. Z tego we
dług oceny brytyjskiej, £ i pół milj; ton 
przypada na Anglie i jej sprzymierzeńców. 
W del&zyir eiągu sprawozdani© stwierdza, 
że przeciętna cyfra za^pień okrętów pły
nących w slożbie argielsk:ej, wynosiła 
w drugiem półroczu 1940 r 180.090 ton mie
sięcznie.

jeżeli doliczy się do tego opublikowane 
już poprzednio straty dc dnia 1 czerwca 
1941 r, to wówczas uzyska się ogólną cumę 
strat w tonażu od wybuchu wojny do koń
ca roku 1941 w wysokości około 8.3 rriljo- 
nćw ton. Do tego doliczyć jeszcze r̂ależy 
straty w okretaen handlowych, które # zo
stały użyte jako krążowniki pomocnicze 
i które podwyższają te cyfrę dc 8.6 n il jo 
nów ton. Straty przeć iwnej^ strony w tym 
samym okresie czasu oceniane są w wy- 
mienionem sprawozdaniu izby na 5—6 
mil jonów ton.

W  wyniku tego, jak stwierdź,i sprawo
zdanie londyńskie, daje się odczuwać po
ważny brak tonażu, który staje się jesz
cze dotkliwszym wskutek utracenia orze? 
Anglje możności;*' przejazdu prze! morze 
śródziemne. Podróż dockoła Przylądka Do
brej Nadziei, jak podkreśla sprawozdanie, 
wymaga 4 miesięcy czasu. W ( tych wart li
kach każdy okręt może odbyć rocznie tyl
ko trzy przejazdy na Bliski Wschód, czyli 
że zamknięci*© morza Śródziemnego równo 
znaczne jest z ograniczeniem połączeń po
między częściami Imperjurn, brytyjskiego 
o 31 procent.

Pr2 y stąpienie Jap&nji cło wo;*m spowo
dowało dalsze poważne nogorszenie s;ę sy- 
cuacji. Straty w rejonie wschodn‘o-indyj- 
skim, jak stwierdzają, były powaznOr 
zwłaszcza pod Hong-Końgiem i Singa
poore. Pozatem zaszła konieczność wpre- 
wadzenia tam systemu konwojów,  ̂ oo po* 
woduje jeszcze gorsze wy^orzysirnie tona
żu na wodach, uchodzących dotychczas 
jako bezpieczne. #

Jak podkreśla dalej sprawozdanie, wsku- 
tei przystąpienia Stanów Zjednoczonych 
do wojny, skończyła się rezerwa sprzymie
rzonych łodzi podwodnych, nrzestrzegana 
dotychczas ze strony niemieckiej wobec 
neutralności wód amerykańskich. Ilość zâ  
topień około wybrzeży amerykańrkicn na. 
morzu Kąraibskiem przybrała 311Ż dotych
czas poważne rozmiary.

Według doniesieni® londyńskiego korę* 
spondenta „Svenska Dagbladet*, pewien 
dziennik angielski — nic wymieniając 
wprawdzie żadnych dokładnych ' cyfr — 
oblicza straty od chwili przystąpiaria StŁ- 
nów Zjednoczonych do wojny conajmniej 
w podwójnej wysokości. Jak wkoncu 
stwierdza sprawozdanie, Anglja czu:re< się 
ugodzona w swoim najczulszym punkcie.

Ec-fcerstwc Japońsklct lotnik fw
Tokio, 2 marca. „Tłotari*, ludzta boirba, 

zniszczyła lotniskowiec etanów 21 ednoszo
nych pńocsŁs walki powietrznej na północ 
ny wschód od Nowej Gwinei.

„Tiatari**, cc o&nacca mniej więcej ..ude
rzenie cmł<*m", jest jąpon&blem określe
niem dla taktyli jjpODskieh lotników, któ
rzy wraz ze swym samolotem ? bombami 
spadają ną nieprzyjaciekki objekt i skła. 
dajac fwojc życie w r fierze, nie nŁależniają. 
wyniku ataku od przypadkowej celności 
i/rzuconej bomby, ule dosięgaju wprost ja
ko ind-dka bomba upatrzonego objekii

W  spruwendanin o bitwit powietrznej 
na północnv wsehód od Nowej Gwiue ce
sarska kwatera główna po raz pierwszy 
od̂  wybuchu wejn^ wsoorr.niaia o te; meto
dzie walki, która zapewne była już stnso- 
w£ aa dawnie^. Admirał Tekahaishi, który 
uchodzi za twćieę dzisiejszego loinietwa 
marynarki japońskiej, oświadczył w związ
ku t  powyższem, że prsy czytaniu komuni
katu wojskowego przekonał dę ż japoń 
ska marynarka znowu niemej 1,we uczyni
ła możliwem.

Ponieważ w Tokio przyjmuje się. że lo
tniskowiec Stanów Ziednoczoryeh maido- 
wa? sie w podróżr w kierankt Tapffojb 
przeto wyraża s>ę letnikom japońskim soe- 
cialuą wdzięczność za ofiarowarue życia W 
obronie swegc- kraju.
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Wioski komunikat wojenny.
Rzym, 26 lutego. Włoski komunikat wo

jenny z soboty brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuję:
W  Cyrenajce nasz*? i niemieckie forma’ 

eje powietrzne obrzuciły bombami i ostrze
lały z karabinów maszynowych kolumny, 
znajdujące się w marszu i w spoczynku, 
zbiorowiska wojsk, bazy flotowe 1 lotnicze. 
Liczne samochody i kilka stojących na ziie- 
mi samolotów zostało zniszczonych lub 
ciężko uszkodzonych. Nieprzyjaciel stracił 
w walce powietrznej dwa samoloty^

Na Malcie, która w dzień i w nocy była 
atakowana przez niemieckie samoloty, za
notowano liczne trafienia w składy i ma
gazyny. W  pobliżu portu La Valetta zo
stało zaobserwowane trafienie w pewną 
angielską łódź podwodną.

Rzym, 2 marca. Włoski komunikat wo
jenny z niedzieli brzmi następująco:

Główna kwatera sał zbrojnych komuni
kuje:

W  toku zaciętego starcia pomiędizy od
działami wywiadowczemi na południowy 
wschód od Tmini, oddziały włoskie zni- 

- ©zezyły 4 czołgL przyczem wzięły kilku, jeń
ców i zmusiły Brytyjczyków do odwrotu.

Mimo niepomyślnych warunków atmo
sferycznych jedna z eskadr włoskich my

śliw ców  pod dowództwem majora Antonio 
Yizzotto dokonała śmiałego ataku na lo
tnisko w El Aden, który ostrzeliwała w lo
cie zniżonym z broni pokładowej. Zniszczo
no około 10 samolotów brytyjskich, usta
wionych na ziemi. W  locie powrotnym e- 
skadra włoska skutecznie zaatakowała 
koncentracje pojazdów mechanicznych. 
•Wszystkie samoloty włoskie powróciły do 
siwej bazy wypadowej.

Działalność lotnictwa brytyjskiego ogra
niczała sdę do nocnych nalotów na Trypo- 
lis i Benghasi, gdzie jeden samolot angiel
ski został zestrzelony przez ziemną obro
nę przeciwlotniczą. Załoga, która zeskoczy
ła przy potnocy spadochronów, została 
wzięta do niewoli. Samoloty niemieckie 
kontynuowały w dalszym ciąga bombardo
wanie obiektów wojskowych na Malcie.

Wczoraj popołudniu jeden bombowiec 
. aliancki spadł około Pantellerji. Załoga, 
złożona z 5 ludzi, poniosła śmierć. Inny 
bombowiec aliancki, który został zmuszony 
do lądowania koło Pachino (Syrakuzy), zo
stał ogarnięty pożarem. Załoga, składajaca 
się z G ludzi, w tern jeden kapitan i jeden 
Amerykanin, została wzięta do niewoli.

Jeden z włoskich parowców towa
rowych, wiozący na pokładzie licznych 
jeńców angielskich w drodze puwrutnej z 

, Libji został storpedowany i zatopiony, Nie- 
v pomyślne warunki atmosferyczne na mo

rzu utrudniały będącą obecnie w toku ak
cje ratunkową.

Wyspa Araba.
Kraków, 2 marca. Wyspa Aruba, licząca 

189 km, kw. powierzchni i 23.000 mieszkań
ców, położona jest u wybrzeży Wenezueli, 
tego największego na świetle eksportera 
ropy naftowej.

Wyspa ta żyje wyłącznie z przeróbki ro
py wenezuelskiej, sama przez się jest bo
wiem suehyrn, goTącym i pozbawionym we
getacji obszarem, nie posiadającym nawet 
wody do picia. Olbrzymia rafiuerja, prowa
dzona tu przez towarzystwo Lage Oil et 
Transport Company, siostrzane towarzy- 
stwo znanej spółki naftowej Slandart Oil 
Co, jest w stanie przerobie dziennie 250.000 

. do 300.000 beczek ropy naftowej, to jest o- 
koło 40;000 ton. Bocznie rafineria ta jest w 

. możności przerobić około 14 mil jonów ton 
produktów naftowych (dla porównania 
wartp zaznaczyć, że stanowi to dwukrotną 
ilość ' konsumpcji przedwojennej całych 
Niemiec), przyczem czołowe miejsce zajtnu- 
ją  .materiały opałowe. Jednym z głównych 
odbiorców była Wielka Brytan ja. Bównież 
Niemcy przed wojna należały dc rzędu po
ważnych odbiorców, zwłaszcza w zakresie 
benzyny i materiałów pędnych.

Znaczenie tej wyspy jako centrum prze
róbki międzynarodowej gospodarki nafto
wej tłumaczy sic tem. żê  g łó w n v  n o n  na
ftowy Wenezueli, Mairacaibo, jest tak płyt
ki i niedogodny dla transoceanicznych o- 
krętów-cystern, iż w swoim czasie musiano 
sie zdecydować na przeniesienie wszystkich 
urządzeń przeróbczych na sąsiednie wyspy, 
posiadające doskonałe warunki portowe, 
mimo wszelkich ujemnych stron, wynika
jących z braku warunków życiowych na 
tych wyspach.

Transport ropy surowej pomiędzy Mara- 
caibo i Arubą odbywa sie przy pomocy 
małych, płytko zanurzających sie specjal
nych cystern, łatwo wymijających płycizny 
zatoki Maracaibo. Mimo, że Aruba zalicza 
sie do największych rafineryj na świecię, 
koszta przeróbka ropy nie kalkulują sie ni
żej, niż w innych mniejszych tego rodzaju 
przedsiębiorstwach. Pierwszym iiowodem, 
fila którego proces przeróbki jest tu dość 
drogi jest to. że wykorzystuje się tu naj
większy możliwie procent zawartości oen- 
zyny z ropy surowej. Po drugie urządzenie 
rafinerjj było połączone z olbrzymiemi ko
sztami inwestycvjnemi, które muszą być 
obecnie zamortyzowane-

Do inwestycyj tych należy specjalnie 
obudowany nowy port ze wszystkieim po- 
mebnemi urządzeniami, wszystkie domy 
wraz ze sztucznie nawadnianemu ogrodami 
i parkami, place sportowe, ulice  ̂ i drogi, 
oraz wogóle wszelkie udogodnienia, umoż
liwiające pobyt na wyspie personalu rafi
nerii i jego rodzin. M. in. wodę do picia dla 
23.090 mieszkańców Aruhy musi się spro
wadzać aż ze Stanów Zjednoczonych,

Głęboki wypad po lodzie 
morza Azowskiego.

Zniszczenie ważnej bazy bolszewickiej.
Z głównej kwatery Wodza, 28 lutego. Na

czelna komenda niemieckich sil zbrojnych 
komunikuje:

Na Krymie nieprzyjaciel zaatakował rów
nocześnie pod Sewastopolem 1 na półwy
spie Kercz przy pomocy znacznych, wspie
ranych przez czołgi i samoloty sił. W za
ciętych walkach ataki t? zostały odparte 
wśród wysokich krwawych strat dla nie* 
przyjaciela. Częściowo walki są jeszcze w 
toku. Pod Sewastopolem zestrzelonych zo
stało dziewięć, a na półwyspie Kercz 35 
nieprzyjacielskich czołgów.

Na froncie Dońca załamał się dalszy, 
przeprowadzony znacznemu siłami i czołga
mi atak nieprzyjaciela.

Także i na pozostałych odcinkach frontu 
wschodniego nieprzyjaciel powtórzył swo
je bezskuteczne i obfitujące w straty ataki. 
Akcje ofensywne formacy] wojska lądowe, 
go i zbrojnych S. S. były skuteczne. Łącz
nie jedynie wczorajszego dnia zniszczono 
na froncie wschodnim 75 nieprzyjacielskich 
czołgów.

W Afryce północnej niemieckie i włoskie 
formacje powietrzne rozbiły brytyjskie 
zbiorowiska wojsk w lotach zniżonych r za. 
atakowały lotniska i urządzenia portowe 
nieprzyjaciela bombami i bronią pokłado
wą. Pięć brytyjskich samolotów zostało 
zniszczonych na ziemi, dwa dalsze zestrze
lone w walkach powietrznych.

Na Malcie podczas ataków niemieckich 
samolotów bojowych na port La Valetta 
uzyskano trafienia bombami najcięższego 
kalibru w hangary składowe i magazyny. 
Jedna brytyjska łódź podwodna została 
uszkodzona przez ostrzeliwanie z broni po
kładowej.

Niemieckie łodzie podwodne zatopiły na 
Atlantyku pięć okrętów, pojemności £2-300 
ton. Dwa dalsze wielkie rkręty zostały 
uszkodzone przez trafienia torpedami.

Na obszarze morskim dookoła Angiji tra
fienia bombami niemieckich samolotów bo. 
jowych uszkodziły ciężko dwa większe 
okręty handlowe.

No wybrzeżu północno-fiancusklem wy
lądowała ostatniej nocy pewna ilość bry- 
tyjsklcii skoczków spadochronowych. Po 
napadnięciu na słabe zebezjrieczeire wy
brzeża, wycofali się oni w dwie godziny 
później przez morze pod naciskiem nit 
mieckiej kontrakcji.

Podczas naiotów brytyjskich bombow
ców ostatniej nocy na niemiecki teren nad
brzeżny. zestrzelone zostały trzy z ataku
jących samorotów.

*
2 głównej kwatery Wodza, 2 marca, Na* 

czelna komenda niemieckich sil zbrojnych 
komunikuje w niedzielę 1 marca:

Na półwyspie Kercz bolszewicy stracili 
podczas walk ostatnich dni przeszło 4X0f 
poległych I 66 czołgów. W nocy na 27 lute
go niemieckie oddziały szturmowe wtar
gnęły na 30 km wgłąb poprzez zamarznięte 
morze Akowskie aż do jego południowego 
wybrzeża i zniszczyły bez żadnych wła
snych strat pewną bazę bolszewicką wraz 
z jej załogą-

Na froncie Dońca są w toku dalsze cięż
kie walki. Oddziały włoskie i słowackie od
parły ataki sowieckie, wspierane przez czoł
gi*

Lotnictwo rozbiło na różnych odcinkach 
frontu wschodniego sowieckie pozycje wy
padowe, unieszkodliwiając liczne czołgi, 
działa i pojazdy mechaniczne. Na dalekiej 
północy lotnictwo dokonało skutecznych 
ataków na objekty wojskowe w porcie 
Murmańska. Zrzuronemi bombami uszko
dzono jeden wielki transportowiec.

W Afryce północnej odrzucono brytyj
skie grupy wywiadowcze. Niemieckie my
śliwce rozproszyły oddziały brytyjskich 
czołgów wywiadowczych.

W rejonie Kanału La Manche większa 
grupa niemieckich myśliwców zestrzeliła 
bez własnych strat z pewnej silne] brytyj
skiej eskadry myśliwskiej 3 samoloty Dal- 
sary brytyjski samolot myśliwski zestrze
lono w walce powfetrnej u wybrzeży bel
gijskich.

Turcja wystawiona na cięikq próbę.
zgromadzenie, przypadające na rok obecny, 
przyczem należy podkreślić, że rok obecny 
stanowi 15-tą rocznicę założenia Izby.

Prezydent homorowy Izby ekscelencja Ge- 
ręde, ambasador Turcji w Niemczech, 
otwierając posiedzenie, oświadczył, że dwa 
wielkie wydarzenia wpłynęły decydująco 
na działaln ość Izby, Pierwszem było bp war
cie w czerwcu aiemiecfco-tureeliiege ukła* 
du przyjaźni, stanowiącego niętylko wypeł
nienie form&łnę.i przyjaźni, podyktowanej 
okolicznościami, ale będącego nowym do- 
wedem tradycyjnej przyjaźni i wspólnoty 
interesów gospodarczych pomiędzy Niem
cami i Turcją. Drugiem wydarzeniem było 
podpisanie w październiku z. roku układu 
handlowego, umożliwiającego dalszy korzy
stny rozwój stosunków handlowych niemie
cko, tureckich.

Ankara, 2 marca. 2atopienie tureckiego 
żaglowca motorowego „Cze n kaja" na ture
ckich wodach przybrzeżnych morza Czarne
go prasa turecka traktuje jako atak na tu
recką politykę wstrzymania się od udziału 
w wojnie. W tych warunkach Turcja zo
stała wystawiona na ciężką próbę.

Ostatni ten wypadek, jak również fakt 
zatopienia przed niedawnym czasem ture
ckiego statku „Kainakdore" świadczy — 
jak stwierdza w sposób jednomyślny prasa 
turedka — iż są pewni ludzie, którzy wobec 
Turcyji oficjalnie grają rolę przyjaciół, 
w rzeczywistości jednak ukrywają sztylet, 
aby przy najbliższej sposobności zadać nim 
dotkliwy cios w plecy. Bzad turecki zdecy
dowany jest nie dopuście do nowych, po
dobnych temiu ostatniemu, pirackich wy
czynów. ,

Walne Zgromadzenie tureckiej 
Izby handlowej dla Niemiec.

Ankara, 2 marca. Turecka Izba Handlowa 
dla Niemiec odbyła w Berlinie swoje walne

Prezydent Izby, irż. dypl. Ali Biza Ergin, 
omówił następnie zawarty ostatnio układ 
niemiecko-turecki Układ ten stwarza wa
runki, umożliwiające planowanie na dale
ką przyszłość — oświadczył prezydent Izby.

Krytyka bezczynności angielskiej
Mexico City, 2 marca. Nadchodząca wio

sna będzie rozstrzygającą zarówno dla 
Związku sowieckiego, jak ! dla ntto&rstw 
osi. Ambasador sowiecki w Waszyngtonie* 
Litwinow, w oficjalnem przemówieniu za
znaczył. Iż sprzymierzeńcy Sowietów po
winni sobie uświadomić, iż właśnie teraz 
zapadnie rozstrzygnięcie.

W tych warunkach Związek Sowiecki po
winien otrzymać jak najdalej idącą pomoc. 
Pomoc ta to nie jakieś bezczynne armje, 
oizy nieruchawe floty powietrzne i morskie, 
jak to ma miejsce w Angiji. Pierwsze, wy
głoszone w Stanach Zjednoczonych prze
mówienie Litwinow wykorzystał do ostrej 
krytyki bezczynności angielskiej.

Na skutek jego uwag lord Haliias, bry
tyjski ambasador w Stanach Zjecf Toczo
nych. usiłował usprawiedliwić ową bez
czynność wojsk angielskich twierdząc, że z 
pośród 3.5 miliona żołnierzy mających się 
znajdować na terenie Angłji, 2 miljony ra* 
leży do obrony krajowej. Żołnierze ci za
tem nie wchodzą rachubę jako arm;ja ak
tywna. Pozatem półtora mi 1 jona żołnierzy 
związanych jest obroną długiego odcinka 
wybrzeży, ciągnącego się na przestrzeni 
3000 mil, oraz linji obronnej, mierzącej 9000 
mil. Lin je te nastawione są na możliwość 
inwazji.

Wszystkie knaje na Oceanie Spokojnym, 
związane z aliantami, wyrażają coraz żyw
sze niezadowolenie z powodu defensywnej 
taktyki wojennej Anglików [ Amerykanów.

Wyrazem tego jest konferencja, zwołana 
przez dowódców wszelkich rodzajów broni 
AustraJji. Nowej Zelandii, oraz jak infor
mują doniesienia z Szanghaju, jeszcze je
dnego- państwa rs Oceanie Spokojnym, 
zwołana eto Melbourne.

Dzienniki australijskie określając dokta- 
dmie przedmiot obrad* konferencji, wyraża-

ję opinję, iż jest to najważniejsza konfe
rencja od czasu wybuchu wojny na Pacy fi* 
ku, przyczem głównym jej motywem jee: 
ogolne niezadowolenie 2 defensywnej tak
tyki bojowej angmlsko-amerykańskiej.

Krytykuję także metody 
bombardowania.

Madryt; 2 marca. Rozczarowania wynikami 
angielskiego systemu walki powietrzne! o- 
pin ja angielska zwraca sie ze słowami o- 
strej krytyki przeciwko dotychczas stoso
wanym metodom bombardowania.

T tak znane czasopismo angielskie ,jOb- 
server“ otwarcie oświadcza: „Stosowana
dotychczas polityka bon?bajrdowania an
gielskiego polegaia na specjalnie wyszko
lonym personalu lotniczym, który miał u- 
■zyskać poważną ilość trafień w wojenne 
objekty nieprzyjaciela w postaci fabryk 
amunicyjnych, okrętów wojennych, elek
trowni, a nawet mniejszych celów. System 
ten okazał się zgoła błędnym. Zamiast pro
dukować długodystansowe ciężkie bom
bowce nocne, obecnie należy przestawić 
produkcję na inne typy, któreby mogły 
ściślej współdziałać z armją lądową 1 Ik-

Korespondent londyński szwedzkiego 
dziennika „Sveinska Dagbladet" pisze: Stra
tegiczne bombardowanie kraju nieprzyja
cielskiego, będące głów nym punktem poli
tyki angielskiego lotnictwa, pozwoliła wy
ciągnąć naukę, iż akcje ;ego rodzaju są 
skazane na zupełne niepowodzenie. Ostat
nim tego dowodem były niepomyślne pró
by zniszczenia trzech wojennych statków 
niemieckich, znajdujących cię w jednym 
z francuskich portów wojennych Okręty 
te nietylfco uiszły cało wiolomiesięeeraemu 
bombardowandiu, lecz zdołały również wy

płynąć z owego portu, przebyć Bjamał l *  
Manche i schronić się przed ialszemi na
lotami.

Nowa deklaracji at*antycka
Sztokholm, 2 marca. „Timec“  z« poma» 

da — jak donosi korespondent londyński 
dzfemiika „Swens^a Dagoladet4 — we 
wstępnym artykule redakcyjnym ogłosze
nie nowej deklaracji aliantów' w stylu de
klaracji atlantyckiej.

W tej nowej deklaracji Związek Sowie
cki weźmie bezpośredni udział

Zmiana hj stanrwisku 
japoM iego ambasadora w Mi*skvie.

Tukio, 2 mrrea. Japoński amoasaior w 
Moskw ic general-pcruczknik Tatakawa u- 
stąpił ze względów zdrowe +nych z zajmo
wanego stanowiska. . ,

Za zgodą v,esf rza placówkę tę obejmie 
doradca japońskiego ministerstwa spraw 
zagr an i eznych Sa to.

30.803 cudzoziemców internowanych 
w Stanach Zjednoczonymi.

Buenos Air&s, 2 marca. Od początku woj
ny Stany Zjednoczone mternov.ra!y na ob
szarach Pacyfiku przeszło 3).800 c adzoziein- 
ców. Trzecią część tej cyfry stanowią Ja
pończycy________ ______

Dymisja rzędu Iranu.
Aóana, 2 marca. W ubierłą sobotą podef 

się do dymlsjf pząif F*ianu jwtd przewodrh^ 
twem prtmjera Furttghi.

Dymisje gabinetu poprzediz.ia kilkugo
dzinna tajna sesja parlamentu irańskiego.

KuroczKin następcą Worosiyłowa.
Sztokholm, 2 marca. Z pewno" wiadomo

ści anfielskiel agencjF informacyjnej 
„Exchange Telegraph" ł Moskwy na temat 
walk na odcinku frontu pod Leningraden 
wynika, że marszałek Wcroszyłow rostaf 
nastąpiony przed generaCa Ki roczkina.

Depesza ia don-osi, że garnizon lenin- 
gradzki i skonccrtowane w riir armje zo
stały podporządkowane dowództwu gen. 
Kuroezkiua.

Przemówienie dra Pawelicra 
na posiedzeniu Safa ora,

Zagnteb, ? marca. Pierwsza sesja Saboru 
odbyła się w sobotę. Na posiedzeniu ćem 
wygłosił przemówienie n,acze-i_ik paósiwa 
dr. Pawelicz, przyczem podriósl zadania, re- 
prezentacji u aro du chor w iickiego. óTui.. za
sług. organizacji Us f̂asza,

Przemówienia swe zakończy! szef pań
stwa chorwackiego podkreśleniem pr^yna* 
leżu ości Ohcrw acji do Nowej Europy, era® 
głęboką wiarę w zwyetęstwo sprzymierzo
nych breni.

Dotkliwe straty Hollywood.
Sztokholm, 2 marca. Według ostatriefc 

doniesień, datowanyrh 1 Hollywood, docho
dy najważnlejsźych przedsiębiorstw frin*w 
wych z eksportu fflntów spadły bardzo 
znacznie w ciągu ub. roku.

Dochody, uzyskiwane przez towarzystwc 
Paramcunt z wywozu filmów zagranicę- 
sipadły z 20 na 12°/o ogólin^go dochodu. Fro- 
porcjonalny stosunek zysków towarzystwa 
Fox spadł z 35 na 12%. Podobmi^ przeds'*:©- 
wia «ie zmniejszenie dochodów innych 
wielkich towarzystw.

Zderzenie na ulicach T okio,
Tokio, 1 mai ca. Poriąg kolejowy i tram

waj zderzyły się ze sobą w sobotę w Tokio. 
Sześt osób z pośród pasażerów zestata za
bitych, a 40 ranfonych.

Katastrofa lotnicza w Brazylji.
Buenos Aires, 2 nmi-ca. W pobliżu Perto 

Ałegro wydarzyła się groźna katastrofa 
letnicza. Z nieznanej przyczyn) trzećhmofo. 
rowy samolot komo ikacyjny stanai w pło
mieniach. Pilot samolotu usiłował' w ostar 
niej chwili wylądować, maszym jednak 
spłonęła 2 24 pasażerów zabici zostali; 
pilot, mechanik i trzeci podMóżnycn. Pozo
stałe osoby rdntasły częściowo ciężkie, a 
częściowo lekkie kontuzje.

W kilku wierszach,
Z okazji święta, narodowego Mamdmukrao tanclłę^a 
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Nowe Dzienniki Rozporządzeń
Kraków, 2 maarea- Dawmik d M p tn ^ n #  4 k  ®»- 

gerainegr omernaiorstwa Nr. 17 z dnia Wt fetego 
1142 r. zawiera:

T S r a e c ie  r o z p o a a ą d ^ n i e  »  w ^ t e w a d a a a i u  p s u e i p l n d w  
I p e s p o d a r t m o  - prawnych w Otoęgiu GałsciJa o*®» Su*®- 
4towtan.

Dtfeimftr R«qiori8ton dla Generalnego Gegoruo- 
tor siwa Nr. 18 z dnia 28 lutego 1842 r. zawiera:

R o jy p o r z ą d z -e a M e  o  z a i e s d e i i  mi m a s e d ó w  f f o e j e m e & y e h  
g i s  s p r a w  m a j ą t k o w y c h  p o s i a d a ć ® ?  spospw dtanw fcw  
efadoMdi.

Hodowla zwierząt futerkowych 
W Generalnem Gubernatorstwie.

Warszawa, 2  m a r c a .  Mimo stale wzrastających 
tondnośei, hodowla zwierząt futerkowych w Gen, 
m b . z każdym rokiem zyskuje na intensywności.

G d y  d o  n i e d a w n a  p r o w a d z o n e  b y ł y  t y l k o  h o d o w l e  
S Ł b ć w  s r e b r n y c h ,  t a k  o b e c n i e  h o d o w a n e  s ą  j a z  n a  
( R e n e ż ą  s fe a iię  n u r k i  (2  f e r m y ) ,  s z o p y  ( 4  f e r m y ) .  b o b r y  
b ł o t n e  i - k a r a k u ł y .

P i e r w s z e  m i e j s c e  z a j m u j e  j e d n a k  h o d o w l a  l i s ó w  
S r e b r n y c h ,  k t ó r a  m a  t e r e n i e  G e m . G u b .  p r o w a d z o n a  
| e s t  o b e c n i e  w  1 7  f e r m a c h ,  p i r z y  2 0 o  s z t u k a c h  b o d e -  
W l a n y c h .  N a j w i ę k s z a ,  i l o ś ć  t e r m  u g r u p o w a ł a  s i ę  w  
O k r ę g u  W a r s z a w s k i m  (8 > , g d y  w  u b e l s b i e m  3 ,  k i e -  
t j e e k u o  k r a k o w s k i m  ( Z a k o p a n e )  i  l w o w s k i m  p o  %  
%  r a c j i  s w e g o  p o ł o ż e n i a ,  j a k  i r o z w o j u  h o d o w l i  
i p a j ł e p s z ą  f e r m ą  z a r o d o w ą  j e s t  Y M t k o w i z n a  k o ł o  M i ń -  
t f c a  M a z o w i e c k i e g o .

W  G e n .  G u b .  h o d u j e  s i ę  d w a ,  r o d z a j e  l i s ó w ,  i .  a w .  
S k ó r k o w e  i  z a r o d o w e .  G d y  h o d o w l a  s k ó r k o w a  j e s t  
K m i e j  k ł o p o t l i w a ,  z a r o d o w a  d a j e  d w a ,  a  m a w e i  
$  w i ę c e j  r a z y  t y l e  d o ą h c d u ,  g d y ż  z a  ..o k a ®  z a r o d o w y

SE a c o n e  s ą  w y ż s z e  c e n y .  W  u b i e g ł y m  r o k u  w  G e n .  
u b .  w y p r a w i o n o  5 3 6  s k ó r e k  w a r t o ś c i  o k o ł o  2 7 0 .0 0 0  

# o t y c h .  w  c z e m  s a m  o k r ę g  w a r s z a w s k i  d a ł  i » b  o k o ł o  
& 0 9  e z t u k .

H o d o w c y  z w i e r z ą t  f u t e r k o w y c h  w  G e n .  G u b .  m a . 
o b o w i ą z e k  z a o f e r o w a n i a  s k ó r e k  s p e c j a l n e j  s k ł a d  

R i e y ,  z e  s t r o n y  w ł a d z  o t r z y m u j ą  o p r ó c z  l i c e n c j o w a  
K i a  i  b e z p ł a t n e g o  p o s - r e d m i e t w a  p r z y  s p r z e d a ż y  m a  
t e r j a l u  z a r o d o w e g o ,  t a k ż e  p r z y d z i a ł y  d l a  f e r m ,  j a k  
d r a e w o ,  s i a t k a ,  d r u t  i t p . ,  p r r y e y e m  p e r s o n a !  i c h  o t o -  
• e o n y  j e s t  o p i e k ą  w  p o s t a c i  r e k l a m o w a n i a  i a k c j i  
•aświadezemowej.

N O W A  S Z K O Ł A  R O L N i C Z A  W ł a d z e  «  k ó u u e -  w  M i e .  
t o t o w  i©  p rss y s s tą p -ią  w  n i e d ł u g i m  c z i a a ie  d o  u r u c h o m i ę ,  
t o r a  n o w e j  s z k o ł y  r o l n i c z e j  2 - z i m o w e j  d ł a  m ł o d z i e ż y  
f o t o t e z e j  w  T r z y c i ą ż u -  k o i o  W o l b r o m i a  w  p o w i e c i e  
a id fe c h o w & k ^ J tt . O b e c n i e  p a ^ e p n o w a d z a h y  j e s t  r e m o n t  
g ł ó w n e g o  b u d y m a i  s-kl y ł y ,  o r a z  z a b u d o w a ć  g o s p o d a  i> 
t k i i c h .  Stelkofea p o s i a d a  w ł a s n e ,  o k o ł o  G O - m o r g o w e .  gw - 
f c o d a n a t w o ,  o r a z  i n t e r n a t  d l a  z a m i e j s c o w y c h .

STAN WODY WYNOSIŁ W  DNIU 2 MARCA: na 
W i t e ! e  2 4 8 ,  l ó d  g r u b o ś c i  <>0 o m .  t e m . p e r a t u r a  p l u s  I ,  
W  S z c z u c i n i e  3 1 6 ,  l ó d  g r u b o ś c i  4 5  c m ,  t e m p e r a t u r a  
1  e t i o p n i ,  w S a n d o m i e r z u  2 0 4 ,  b i d  g r u b o ś c i  2 3  c m ,  
t e m p e r a t u r a  m i n u s  2 , w  Z a w i c h o ś c i e  4 1 0 ,  l ó d  g r u 
b o ś c i  4 0  c u l  N a  D u n a j c u  w  N o w y m  S ą c z u  2 4 7 ,  l ó d  
C irn b O o C d  3 5  c m .  t e m p e r a t u r a  0  s t o p n i ,  n a  S a n t e  
W  P r z e m y ś l u  2 5  i l ó d  g r u b o ś c i  5 0  c m ,  t e m p e r a t u r a  
t a r im i s  2 . w  n i e d z i e l e  l o d y  m a  S a n i e  r u s z y ł y .

Orcrnhatlk im a tta n ifw tta w i 
G a K c j a .

W W * W , g  P s a e B e łfc b s s tw o  w  O k r ę g u .  G a l i c j a ,
d o  e e a a ó w  w o j « y  d o b r a * ,  's o r g a i t u z o w a n - e .  t a  s £ u t o k  
g o s p o d a r k i  b o l s z e w i c k i e j  d o z n a ł o  w i e l u  s z k ó d .  O b e 
c n i e  jja z -M fe łM r e e  w r g a n u r a j a  s i ę  ł *  » » w o ,  r o a u m i e j ą h  
w a ż n o ł ó  s w o i e b  M e d a ń  i  p r e y  L w o w s k i e j  l a b i e  R o l -  
n i e e e j  u t w o z a y l i  „ Z w i ą z e k  P s a c j s e ł a r a y  O k r ę g u  G a  
n e j f y  S w i ą f a e k  t e n  p o d l e g a  G ł ó w n e m u  O d d c s i a ł o w i  
Z w i ą K k u  P f f s e g e la w s y  w  K r a k o w i e .  W  o k r ę g a e k  oar 
g a t t i  : a j * t  s i ę  o k r ę g o w e  a w i ą s k i  p sa s e B e la tra y , a  y a  
w s i a c h  m i e j s c o w e  s w i ą z k l  p a d  f t t e W f f w m  k t e r ó w  
* u c t w » m .

WifeBatłetetSe «d «y«l argan iza^ , pasg placówkach 
. - W i e j s k i e g o  C t o s p o d w s a "  p o w s t a j ą  s e k t y  p s z e a e l a -  
r>zy, k t ó r e  w s p ó ł p r a c u j ą  a e  Z w i ą z k i e m ,  j a k  r ó w n i e ż  
e f j a t a ł o  s t w o r z o n o  T o w a r  s y s t w o  „ R ó j " ,  k t ó r e g o  z a d a 
n i e m  j e s t  s k u p  m i o d u  S w o s k u  o * l o r g a i n i z a c y j  
p s a e z e l a r s k i e h ,  d o s t a r c z a n i e  e r ł o n k o m  w o s k u  < s r a «  
i r o a d z i a ł  e u k r a  d l *  p o d k a r m i a n i a  r o j u .  Z a d a n i e m  
Z w i ą z k u  P s z c z e l a r z y  j e s t  d ą ż n o ś ć  d »  p o d n i e s i e m e  
p s z c z e l n i c t w a  w  k r a j u  p r e s y  p o m o c y  n a u k o w y c h  i  
p r a k t y c z n y c h  w s k a z ó w e k ,  u r z ą d z a n i e  w y s t a . w ,  h o d o  

w i a  p*®r'a5Ół i  m e t e iK .  u j e d m o s t a t f n i e i c i e  p r -o d o i t a -m  
p ś t ó > t e l a r s k i e j  i  n a r z ę d z i .

W  z w i ą z k u  z  t e r n , w  k a M y i a  o k r ę g u  p r c y  I n & y e k -  
t e r a c i e  h o d o w l i ,  i  b y d ł a  b ę d z i e  p r a c o w i a ł  o s o b n y  
i n s t r u k t o r  p « j i c z e l n i e t w a .  Z w i ą z e k  p r o j e k t u j e  n r a a *  
d B e n i e  w  n a j b l i ż s z y m  c 8 s i » s i c  S t a c j i  d l a  h o d o w  l i  r o  
d ż i n  p s r e e ó ł  :  m a t e k .  R o w a i i e ż  w  t e a ż d y m  p k r ę g u - m a  
b y ć  s t w o r z o a i a  w z o r o w a  p a s i e k a ,  p o d  f a c h o w ą  k o n  
t r o j ą  in e^ rń J K ten ra . Z a d a n i e m  j e j  b ę d z i e  r o w s z e r z e n ł e  

I w i a d o m o ś c i  o  n o w y c h  z d o h y c z o c h  p o t u  p s K c z e l f t i  
: s t w a i
! I t e t y o h e a ą s  w  Z w -d ą szk u  zwgwawhŁOw^anK; 2 2 .8 0 0  
, e i ł o n k ó w ,  k i t ó r a y  p o s i a d a j ą  2 2 5 .0 0 0  u l i .  P o n a d t o  

Z w i ą z e k  b ą d s s ie  n d z i e ł a ł  p r e r a i j  z a  w z o r o w o  p r o w a  
d z o n e  p a s i e k i .

b a z  o p e c a t o lm e g u  tiaw oitfcu , u d a a a łw a ila ^ Ą fc tg o  w >  » « a s e b y -  
w a n - ia ,  j j a r a  ^ i e l a f t e ą .  W  w y p a d J f c a e h  w y j ą t k o w y c h  
m o g ą  oas 'ttoteuwia/e « d ę  b e r  T jr o e jp u is tk i j e d y n i ®  d o  M e 
ra* F r ® ę c 'u  P r r c y ,  p r a sy  u Ł  Z i e m  W s e h o d n a c h  3 9  oeeas 
b  j jo g W B e b e m  n a  e m e n jta iK ?  ż y d o w - s M  l u b  t e i  w  c e l u  
/ a ł Ł i w i m )  a  a s p r a w , a w i ą s a a i y c h  <s p o g r z c - b w a .  % yd & L  
mity Ifwjąoy jp o g ą  gstaoŁiraBSii disiae ła -ie ; ż y d o w s k i e j ,  
w i - i m i  s i ę  p a s e c jp r o w a d B i e  d o  g e t t a  na*; p ó ź n i n ’ d o - d n i a  
3 1  m a r c a  1 9 4 2 ‘ -. W t y r n .  t e ż  t e r m i n i e  m  iu s z ą  o t ,;a ś e i ć  
d » i e ł i f l u c ę  ź y d o :w ś ik ą  P o l a c y ,  m ie ^ f f ik a ją e y  d o t y c h c z a s  
w  t y m  r e j o n i e .  W y p a d k i  n a r u s i s n i a  m i n i e j s r e g o  z a  

m i s  p M t le g s ,J ą  n a j s u r o w s z y m  t r a r e m  *•' d o  h t >  
r y  ś m t e o e i  w t ą e m i e

M j u n t k i i  ż a ł o b n a .

( I )  K r a k ó w ,  J  .m -ar-ea . 'W o s t a t n i c h  d u t ó ó h  a o j i -^ r i i  ■ » ■ ! #
w  K r a k o w i e :  K a r n i  S z s w c r y k ,  ł a t  7 7 ,  m i s ł a w  s z e w s k i :  2 * 6 jŁ C M L
A n n a  G ą s i o r ,  l a t  79  J ó z e f  P a ł c i e f e j .  l a t  4 2 ,  w  b o i  ■ . ■ . . ■ ■ ■ n  ■■—
n i k r  F r a n c i s z k a  K r y s t s w l s z ,  a  7 6 ,  s ł u ż ą c ą ;  N .  R b  
d a l i l s k a  u r o d /  w  1 9 4 :  i \ ,  c ó r k a  M & r j i  W o j c i s e t  
P o d g ó r s k i ;  l a  6 8 ,  L u d w i k  F i c ,  4 9  s z e w c  W a -  
c l o w  Z w o l l ó s k l ,  la l  7 1  m u r a r t ;  J a n i n a  P o l a k ,  u r o d . 
w  1 9 4 2  r . r  J a n i n a  S z c z u r e k ,  la  4 ;  F r a n c i s z e k  N o  
w o k ,  u j r z ę d a i i k ;  F r a n c i s z e k  G a w e ł ,  la ' 7 0 .  e m e r y i  
u r z ę d n i k  k o l e j o w y ?  K r z y s z t o f  K o z ł o w s k i ,  u r o d ź - ,  a  
.1 9 4 1  , :r . ,  K o n s t a n t y  H a b d a n k - C z a r k o w s k i ,  b .  w ł a ś e i  
c i e l  m a j ą t k u  N i e g o v j o e  k .  K a ł u s z a ,  z m a r ł  2 7  b i t e g o  
r c  L w o w i e .

F D F E c . N ł Ł  S A M D B 6 J S T W 0  W  C Z A S I E  P L A C V -
h u t y  s a k l a n f c j  „ K a r a '  w  P i o a r k o w e j ,  S f i - l e t a 11 

W t e d y s ł a w  O w o  l z a a L - i e ^ Ł a ł y  p r * y  t t i  S a k l a r a k t e ;  r  
( ]/> .peŁn.,:ł' o u e g d a j  s a m o b ó j s t w o  p o d r r a y a a J s t e  s o b l ^  g a a  - 

J ł o  b r z y t w ą  w  s p a s i e  p m a » y .  W a s a l n a  ? e '  u jn e k  (..-sazspi 
[ s i ę  lU -S e m o ż łiw y , P r z y c z y n a  s s m o i h ó j s t w a .  u i e z n a i i - a  

F R Z E J Ł C H A N Y  P R Z E Z  i * A R D t e 6 Z .  F u n k c j o u - a r j t  
cs z» p o l i o j  i  . k o l e j o w e j  w  P i - o t n k o w i e  z n o - l e ż l i  w  c * a « i t  
p e l r  iien ia  ^ u ż b j  aw ten® : j m r  u l -  B a j i u o w ś i k  t ~ ,  o b o „

, p o s t e r u n k u  k o l e j o w e g o  N 1* 1 8 ,  z j j id s a i k r o w a a a e  y -w -tok , 
[ m c f z u a r e g o  m ę ż c s y z a i y .  P u d ł o d a e a i i e  w y k a ż c i e ,  żs b y  
i t o  r o b o t o i k  k o l e j o w y ,  S t e fw ir  K I p s k u , 'z a m i e ś z i k a f y  
I p « y  u l .  G u b e m a t o - r e k i e ;  2 5  k t ó r y  K o s t a  p w e j e ó h e  

o y  pa^ztas m a n e w - r u j ą c y  p a r o w ó z .

Kobieta anielska.
Khakóp-. 2 n y;\'g.»

Kobieto anielski jest ucieleśweiiieni ' ^  
tycznych,, przeslodkich czaroic.*. Je} zar 
zwyczaj rasowa, główkę okalajc pu&e mie
niących się słote-nti blaskom, włosów r~ 
oczy ma barwy rozkwitłych i folków, 
wygięte w kształt serca.I tl/jfyj ''Orv w  OCI GU .

I  rubryki cothiennycb wypadków. !

Likwidacja Izby przem.-handlowej 
i rzemieślniczej w Warszawie.

W aiN św i, 2 marca, Na, podstaw-ie '.zarządzenia 
Gubernatora Okręgu Warszawskiego, jako Konii- 
sarra Rządowego Okręgowej Izby dła Gospodar
ki Ogólnej w ‘Warszawie, ?zba Przemysłowo-flan 
dio^ya f Izba Rzenmeilnieza zostały ostatecznie 
zlikwidowane przez przekształcenie na Okręgową 
Izbę Gosi>odarki Ogólnej w Okręgu Warszaw
skim.

Majątek wyżej wspomnianych mstytueyj prze- 
-izedł ze wszysłkiemi passy wami i aktywami na 
Okręgową Izbę..

Obecnie do Grepy ułównęj Gospodarki Prze
mysłowej i Ruchu w Okręgu Warszawskim na 
leżą wszystkie przedsiębiorstwa gospodaj“kj prze
mysłowej. W  grupach: Bankóv7 i Ubezpieczeń, go
spodarki tuTystycznej, przemyj hotelarski, zak.a- 
dy kąpielowe, przemysł restauracyjny, turystycz
ny i rozrywkowy; handlu — handel detaliczny; 
hurtowy i zagraniczny, przedsiębiorstwa pośredni
ków handlowych i innych gałęzi pomocniczych 
handlu rzemiosła, przemysłu x komunikacji 
żegluga rzeczna, przedsięgiorstwa spedycyjno- 
składowe, ruch uliczny, koleje.

Zamknięcie dzielnicy żydowskie) 
w Piotrkowie.

ptotrkww, t marca. Specjalnem zarządzęińem sóa* 
reflty powiatowego zamknięta została onegdaj dzfeL 
n ią  żydowska w Piotrkowie,

W s t ą p  d o  d e i t e k i i e y  ż j - ó o w s S f i e j  j e s t  e f ła  t e t f u o ś e d  
a r y j s k i e j  a a i b r o n i o i t y  ( z a r ó - y e r o  P o i a k / w n ,  jstib i  N ie c tu  
e o m i .  W y jj& fc d k  a a c h o d a i  t y l k - o  m e A y ,  j e ś l i  w e j ś c i e  
u a s t a -a d n a o n e  je s d  w y f e o m y w a a i i e m  « 5 y n n io « <  i  s ł u ż b o 
w y c h ,  E ó w n i c ż  ż y d o m  a r fe  w o l u o  o & a m m t t '  g c f c t a ,

Pokłuty noi-airi.
U-eatt) .W  o ó b o b ę .  p o p o -i- iu l-m  u  o ik ^w o g o t ia - i-n y  - I - t e j  

P -o » .ł » b o iw ie  E s a iu m ic o tw e  ssosb a ito  k a n y e śś w a a te  a x  u l i c ę  
D a j w ó i '  4 ,  g < M e .  a a a r  i e s a ś : t l y  i - a m ż e  S i a n i s i a i W  D u d a  
bajt C 3 , b e z » r o b o i l c .y ,  słoafca-ł p o ik Ł u ity  a o - ź a m :  p r z e s ,  n t e -  
s n a n y c i . . o s o b n i k ó w .  ' L f»k>». ■?-. s tw i-ts ió te ii ł  raoŁ-y k ł u t e  
b a r k u  o r a z  o ir o . r ą ik . I t e e w ie a d H K a e  g o  n a  e d d » i « t  
cMriutrgńeany.

Zatruli się g&zem św ietlnym .
( t e u iy  Za-m iesE ik aA -j n- . K j r a e m io t a k a j c h  3 ,  B o g d a a  

0 = t t o ,  l® t  4 9 ,  p r a c o n m i .k  fc ra a .tu y e .io -w y  o^rtąr/ j e g , o  s so u a .. 
t o jn i e l a ,  l a t  3 3  i  'w n s p ó H o jk a te -h k a  D e l s c l o w a  M i c h a  l u a ,  
l « . t  2 4 . zafcnu-ld  s i e  g -a t -  j  ś w ie t s lo iy m ,  p T a c w d io p o n I ia b n ie  
<na 'a lk a t e ik . .  n i e d p a n ^.ęcd-a' kuirffcŁ, g i a z o w e g - o .  B o g ć ó & a  
O  .t e m a  i D e l s a - l o w ą  p s t a e w d e s E o n o  B a , oddizda-I T I  e z p i -  
t a l a  ś w «  -Ł aaa iin aa , z a ś  Aanteie B o g d a s  p o - z o s t e w d - o t ł o  
o jp i e e e  d o a n o iw e j .

Samobójstwo.
(feot) V gtaacbL prary ulicy Luibeikfciej 25 powiesi' 

* a ę  ja ik L j  mty/ŁCCŁTaiuai, la;t; o f c o d o  3 1 .  n a c r n a u e t r o  rsia zm i- 
dta. Z w ł o k i  przeka%ainK> k o m i i a r l  s ą d u w o  lekarskie;,.

Skutki w esołej tibacji.
‘ fa t t o j  W n -iT iT Ł j w  u o -e -y  c f c o ł o  g o u c i a i -y  u t e a r w s z e j ,  

a m t e  a z - k a ly  p i ^ y  u il ic -y  L a .g i - ® w x i i c k i e l  3 0 .  G o ł ę b i o w 
s k i  A l b i n  la t ,  3 4 ,  p o k ł u t y  a o s t a ł  u o a a n ii : ' p r a e s  o - s o b -  
m k ó w .  v — a c a j ą « - j  c h  w  R t a u -k  u ^ e t ir a e ż i r y i in  a  w t s - o t e j  
y - a h a w y .  k tórŁ -?T w  p r z y s t ę p i e  d i o b r o g o  h u m o r u  1 i m  
p a s a -r u fa  . p o k ł u l i  u r ó j  m i  i  o s r e r e m i. u a -r a ę d te - ia m i G o ł e  - 
b ło tw S k ie g A * . TV.» B a ia t o m i - o w a o i i u  R a i i i j u w -
w « j  piraybyły lk a s r z  s t w ie r -d c s i i  - a u v  k ł u t e  g t e w y  i  
J d -a b k i • p i o ł s d o w ® ;  W  s t m n ie ' b m r d m  c d ę a fc i im  .p m e w S e  
awOBO B i e s 2c x ę ś M w ą  o fy & c *  n -a  o d l d z ł a i  c h i o u i u g i  i s t y .

Wpadła pod tramwaj.
( f « * a )  N a g - m b a  W i k t o r j a ,  t i r z a m  la i l  3 5  z a m i e s z K a - '  

•te p r z y  u l i c y  W u d iB iw ft c fc ie j  5 0 ,  w » p a d ł a  p o d  m i a m w i  .j 
K r .  3 ,  w i s k u t e k  C K iego d C K n -a te  2- la m a a i la .  l e w e j  n o g i  
arasa -' o g ó l n y c h  t o o n u u a jd . ' B e a e w w e a jo a i io  j ą  d » .  ssapiteła 
ś w .  JjcaatóLTiza,

(T ADRESY APTEK DYŻURUJĄCYCH NOCY 
DZISIEJSZEJ W  KRAKOWI E; K - r o w w f e i w k a  7 4 ,  t e ł .  
1 4 9 - 5 6 ;  A d o l f  H i t l e r - P l - a t e  2 2 .  te-1. 1 3 7 - 0 4 ;  ś w . - G e a ^ d '  
l r t e ł .  1 3 6  9 0  j D ł u g a  4 ,  t e k  - 1 0 2 - 9 4 -  K r a k - c w k u  9 , 
■tel. 1 0 3 - 5 1 :  B a a ł m i c s r z a  W i e l k i e g w  7 3 ,  ■*•.]. 1 5 4  5 5 ,
S®C35epa-ńs.k»? 1, t e l ,  1 C 4 - 0 2 :  Z w - ie a * z y a i ie e k a  7 ,  t e ł .
1 2 4 - 2 7 ; R a k o w i c k a  1 2 ,  t e l .  1 1 4 - 0 8 ;  A d o  f  H i-  t e r - P l a t  

I » ,  t e l .  1 3 4 - 4 1 .

ni, 'mogą czynić prawdziwe cudc y zakresu 
białef magii. A  ,vogók kobieti anielska 
rozs ewa wokót siebie fakUii fiu ćy  sk on - 
crnstsw m u j ciszy i ukojenia, specjał ni' zaś. 
gdy już włoży w  swój paluszek alabastrom 
wy, zaręczynowy pie-rśconek możno ntr 
uczuciu jej budować olbrzymia wieże 'Wyr 
marzonej przez najśmielszych rcmanssopi- 
sarzy świetlanej mzyszioścl

Porywów zmysłowych tr zamdzie nie u- 
Sr-itaje. ona bytuje jedynie w nieskalanych 
sferach ducha.

Prócz tego naczelnem zadaniem .tej zyett 
jest wyniesienie brutala mężczyzna w nieo
siągalne dziedziny czystego abstraktu i 
Piękna. Bowiem kobi da ta, to pewnego ro 
dzaju konglomerat pierwiastków wzniosłej 
dobroci oraz do ostatnich granic posuniętej 
szlachetnościi. /  tak np. potrafi- poznać swe
go najdroższego rw swą przyjaciółką, zda 
cydowanym wampem i dla szczęścia ‘ich o 
baj go poprowadzić taką orną do ołtarza-

Sama zaś aby ukoić ból, zostaje siostrą 
miłosierdzie w sarmtcrjwm dla, bogatych 
iabet-yków, przycze-m należy zaznaczyć, z# 
względy materjalne n*e odgrywają- iu zu
pełnie toli, gdyż całe istnienie jej cpiera 
się tylko m  pojęciach czysto oderwanych 
i dlatego nader chętnie oddaje si-ę wszelkim 
dającym dobre apanaże sztukom.

Wielb1 również zwycięską samotność i 
chętnie wyjeżdża ?« góry czy nad morze, 
aby tam w modnej 'miejscowości karmy*- 
n°j poświecić sie głębokimi - mijam tmd 
tajnikami najnowszej mody.

W  tym czarne takie podejmuje się często 
trudnego zwiania sprowadzania zdeprawo- 
wauych-mężczyzn na drogę cnoty.

■wsi i 
na/u
dzaju idea1 otrzymał “za tmaarzyszkr. ży
wota. może być przekonam y ni, żc szc^sćię 
jego będzie trwałe aż do konwletnago znu- 
żetda... I

Jerzy Egliu

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE
OBWIESZCZENIE

de; Stadtfrauptmanne der Stadt Krakeu 
Dyrektora Policji 

z dnia 23 lutego 1947 r ,

Dotyczy. Urzędu Meldunkowego.
U r z ą d  M e l d u n k o w y ,  m i e s z c z ą c y  e i ę  t y m e z a j o - w o  w  

ł r e d y m k a c h  G e d k o p - la . t z  N r .  1 9  i  R a t h a n s p l a / t ®  N r .  6  
D r z e p j o s i  s i ę  w  d n i a c h  4 - g o  i  5 - g o  m a r c a  b r .  d o  b u .- 
$ y n > k u  s ł u ż b o w e g o  D y r e k c j i  P o l i e j i  n a  u l t e ę  W e s t -  
Wdrtg N r .  4 5  i  u l i e ę  K a p u c y ń s k ą  N r .  2 /4 ,  i  t e m  z o s t a -  
• i®  w  n a s t ę p u j ą c y  s p o s ó b  r o z m a e a z e z o n y .

1 )  U r z ą d  M e l d i u m i k w y  d l a  R e d o h s^ - , i  l To iL k g d e .u ls o h e  
P o k ó j  N r .  2 ,  t e l .  N r .  1 3  7 1 0  i ^ l a p a  6 6  2 4 6 ) ,  w e j ś c i e  o d  
% t i n y  K a p u c y ń s k i e j  N r .  4 .

2 )  U r z ą d  M e l d i U n k o w y  d l a  n i e  n ie m d e c i k a e j  luLdtno- 
i td  p o k ó j  N r .  1 .  t e l .  Ń r .  1 3  7 1 0  ( M a P a 6 6  2 3 5 ) .  w e j -  

ś e i e  o d  u l i c y  K a p u c ą - ń ^ l d e j  N r .  4 .
8 )  U i ® ą J  M e l d r u u k o w - y  d l a  R -e s t a u ir & c y  ̂  j s - j u t a l i  

D o f e ó j  N r .  5 ,  w e j ś c i e  o d  u l i c y  W e s f c r t o g  N i* . 4 5 .
"W  o b y d w a  d a li p r z e p r o w a d z i k i ,  b ę d n i - e  U w - ą d  M e l -  

® Q jn fe o w v  d l a  s t r o n  z a m k n i ę t y .
K r a k ó w ,  d in d a  25  l u t e g o  1 9 4 2  r .

D e r  B t a d H h a u p t m a a ł jn  d e r  S t a d t .  K r a k a u  
D y r e k t o r  P o l i o j i  

w  z a s t ę p M w i p .

H  i r  s c I*

Kupno
K o c i m  g a r o w y  e t ó j ą e y ,  j » w .  n  

g r z e w .  e a .  2C n i 8 , e & m . r o b .  4 —6  
A t m .  k u p i  O l e j a s r a i a  E o ln i i t s p o -  
P r z e m y s ł o w a -  ó a » l - o .  1 9 6 3 k

Potrzebujemy 
wezelkiej g a r d e r o 
b y ,  dywanów, k i l i 
m ó w ,  n a r z u t ,  p o 
ś c i e l i ,  b i e l ń a n y :

O e n t r o b o m i s ,  
K r a k ó w ,  G r o d z k a  
9. 791k

Potrzebujemy 
w s z e l k i e j  g a r d o ,  
r o b y ,  —  m a s z y n  
„ S i n g e r a " ,  f o - t o .  
a p a r a t ó w ,  p a t e f o .  
n ó w  p ł y t ,  o b r a  
s ó w ,  kryształów, 
p o r c e l a n y ,  s r e b r a :  
^ C e n f c m k o m i s “  —  
K r a k ó w .  G r o d z k a  
9. 793k

K u p i ę  s k l e p  fc ft  
misowy, hand«?l 
p a p i e r u  l u b  sp s -
l a m . t e r y jn : '  - Z g U >  
szenia: G o n i e c
Krakow»bl. Kra. 
b ó w  „ N r .  5 4 3 8 « .

S y g n a t u r a :  I I  K m  5 9 5 /4 0  5 u a s J .
Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. K o m o r n i k  

f c ą o iu  G r o d z k i e g o  w  N o w y m  S ą c z u  r e ^ i u - a  l i g o  K j - 
D m Ł e o a  P o r z y e k i ,  m a j ą c y  k a . u c ę l a r j ę  w  ^
5 » u ,  u l .  G ł ó w n a  N r .  4 4 ,  n a  p o d s t a w i e  a - t .  6 7 6  i  6 7 9  
*• p .  U. p o d a j e  d » »  p u b l i c z n e j  w i a d o m o ś c i ,  z a d n i a  
8  k w i e t n i a  1 9 4 2  r .  o  g o d Ł  9 - t o j .  w  S ą d n i e  G r o d z k i m  
^  N o w y m  S a c o m ,  s a l a  6 9 ,  o d b ę d z i e  s t e  s p r a e ń a i Z  w  
J?rcM łae p u b l i c s a w g o  p r z e t a r g u  n a l e ż ą c e j  d o  dtluzm ii 
'k a  S k o o n e n t l a  B ł a ż e j a  n i e r u c h o m o ś ć  o h j .  I w h .  1 5  k s .  
* r .  g r ą .  k a t .  Ś w i n i a r s k o ,  s t a n o w i ą c a  p a r ,  b u d .  i  

b e a  b u d y n k ó w .  N l e r u c h o r i j n o s z a c o w a n a  t o  
• t e ł ia  n a  s u m ę  z ł .  9 .5 5 3 .  c e n a .  i , a ś  w y w  o ł a n i a  w y n ę & i  

7 .1 6 4  g r .  7 5 .  P r z y s t ę p u j ą c y  d o  p r z e t a r g u  o b o w i ą -  
je e t .  ; ł o ż y ć  r ę k o j m i ę  w  w y s o k o ś c i  ’ - 9 5 5  g r .  3 9 .  

® ó k o j m i e  n a l e ż y  z ł o ż y ć  w  g o t o w ł ź n i a  a l b o  w  t a t a c h  
J ^ - p i e r a c h  w a r t o ś c i o w y c h ,  b ą d ź  k s i ą ż e c z k a '  h  w k ł a d o -  
^ y r h  i m e t y t n c y j  w  k t ó r y c h  w o l u o  u m i e s  ^ a *  f u n -  

m a ł o l e t n i c h .  P a p i e r y ,  w a r t o ś c i o w e  p r z - y j ę t e  
® ó d ą  w  w a r t o ś c i  tasze h  c z w a r t y c h  c z ę s c  c e n y  g i e ł -  

p j s j y  l i c y t a c j i  b ^ d a  z a o h o w a i a e  t a w o w w  w y -  
^ C ‘’4  l i z i y t e e y j n r -  o  d e  w  d o d a t k o w y m ,  p u h l d c z n y m  
^ ■ w i e s a o r e m i n i  nd< b ę ^ ą  p o d a n e  d o  w i a d o m o ś c i  w a -  
^ U k i  o d m i e n n e .  P r a - n  i  o e r>b t r z c f i o k  n i e  b ę d ą .  o r z e  

d o  l i c y t a c j i  i  p r z e & ą d » pm l a  w J 'a* 'I1,0ś e i  u a  r r c e c z  
^ b y ^ ę j y  i j g j j  z a s i r ' e ż e u ,  j e t e l i  o s o b y  t e  p r a e d  r o u - 
P ^ W Ł ę c ie n )  p r z e t a r g u  n i e  zi-o ż?  ć b o w o d  j 2e w m w ła d y  
f ^ ó d r t w o  o  a w o t o i ^  u i e  m t e r u  t o m o a  i  lu ib  j e j  c^esu . i 
5 ?  « B « 8 i k u o j i .  ż e  u z y s k a ł y  p o s t e m - o w i e a i i e  w ł a ś c i w e g o  

n a i k a z u j ą c e  z a w i e s z e n i  ■ e g z e k u c j i .  W  c i ą g u  
2 ® t e j fe i i c h  d w ó c h  t y g o d n i  p r z e d  l i c y t a c j ą  w o l n o  o g l a -  
y t e  n a e r u c h o m o ś - -  v  d n i  p o w - / r , n  e  o -d  g o d z i n y  
2 ^ .  d o  1 8 - e j ,  a k i a  z a ś  p o s t ę p o w a ń  i a  e g s  ę k »  y j n  , g o  
j ^ a o g ,  p r a ą g l ą d a c i  w  s ą d z i e  g r e d iz k  ’ Xl■, .v N o w y m  ? a -  
B t  Hi, N r .  », s a l a  Nr. 6 9 .  D n i a  2 8  iutepm,

WMk D opóki-

Potrzebujemy u-
b r a ó ,  p ł a s z c z y ,  -  
k o s t j u m ó w ,  f c f l L  
m ó w ,  m e b l :  r ó ż 
n y c h  D o m  H a u -  
dlowo-Komiaow' , 

■Kraków. Sraka 
u a  1 1 .  3 8 4 5

NaJkonqr»tnleJ .»
s p r z e d a c i e  w wy* 
•tko w  „ O e s n i r o -  
k o m i s i e "  K r a k ó w  
G r o d z i ą  9 .  7 0 0 k -

Natychmimt .po. 
t r z e b u j e m y  « -  
braii, płas-ACzy 
Ł i l * n ó w .  MefiwTr 
m a t f a y a  d o  p i a a -  
n i a .  k ir y B Ł t a - ió w , 
p o r c e l a n y .  K o -  
m i a ,  P l a c  S a e ss e - 
p a ó ś s k i  2 ,  4 2 4 2

Potrzebujemy u
h r a ń ,  s u k i e n e k ,  
s p o d e ’  p ł a s s o z y  
l e t n i c h ,  o b u w i a ,  
k o s t j u m ó w ,  d o  
n a t y c h m i a s t o w e j  

s p r z e d a ż y .  K o m i s  
Grodzka 42, K r a 
k ó w .  3 6 7 6

Kupli okazyjnie 
motor olektrycfc- 
n y  o  (S ile  j  K W  
o - r a a  r o a ^ y n ę  d o  
l w s z e n i a .  G o n i e c  
K r a k o w s k i ,  K r a 
k ó w .  „ N r .  1 0 7 4 k “ .

Z a k u p i m y  L i n -  
g u a p h o n e  P b o n o .  
g  l o t t a  k o m p l e t y :  
n i e m i e c k i ,  f r a n -  
ł j u s k i ,  a n g i e l & k i ,  
w i o s k i ,  o r a a  e u a  
p t o r y ,  m o i c r k i  
g r a m o f o n o w e .  —  
p ł y t y ,  h a w e t  z a 
ż y t e .  —  O f e r t y :  
B i u r o  K o m i s o w n  
„ N o r m ’ *, B o c h n i a ,  
u l .  K r a J k o w a k a  4 7  

1 0 7 9 k

M e b l e  u ż y w a n e  
gotówkowo k u p u 
j e  n a t y c h m i a s t :  
H a l a  M e b l o w a  —  
K r a k ó w ,  G r o d z 
k a  5 9 .  3 7 6 6

Pióra wicesue, —  
®arwct popsute — 
k u p u j e  Z i t e m b i c l  i 
K r a i k ó w ,  M a r j a e -  
k i  ,2 /3 -  3 6 8 k

Kuplę n a t y o b
m t e s l  p i a n i n o  l u b  

( k r ó t k i  f o r t e p i a n  
| n a . p r o w i i o c j e . -  — ■ 

Z g ł o s z e n i a :  G o -
i K r a i k . ,  K r a .  
i k ó -w  . . N r .  4 0 7 3 “ .

Kupuję złoto, od
n a w i a ,  p r z e r a b i a ,  
sa 2a * n j (  p r a e o w .  
nia: K r a k ó w ,  —  
Sławkowska 6: m. 
6 (nodwoi^ecA

4 3 1 4

Obrazy- dywuny, 
meble M-3 I o w o ) ,  
o ® a -z  a n t y k i ,  K a - 
k u p u j e  S a l o n ,  — • 
K r a k ó w .  F l ó r j a ń -  
s k a  8, 7 9 3 k

Kupuje Używane 
w ó z k i  d z i e c i ę c e  — 
n a w e t  z e p s u t e .  •—  
K r a i k ó w ,  K r a k ó w  
s k a  3 0 ,  s k l e p  v -  
ż y w w y c h  i a e o s y .

m i

Kupię ładny ga
binet męsk., do
bre' piartmo. Ofer 
ty, cene i>odaó 
B i u r o  H u p e s y c ,  
K ra k ó w J a g ie ł, 
l o t ó k a  7  ..//..a ra ® *4 

4 3 4 3

P a t e f o n y  H iis  
M a * t * r «  Voiue 
Columbie - -  oraz 
płyty gramofono
wa stare, używa
n e  k u p u j e m y :  ~
, .  Cen/freko-mis ‘ * 
K r a k ó w .  Grbdwkia 
9 .  4 3 6 5

M atsrjai t a r t y
krótki długo. —  
miękki twardv i  
okrąglaki staje 

I kupuję, Kmile- 
| w I&z. Kraków | Podgórne śliska

K u p u j n  s r e b r o  o -  
r a z  w y k o n u j e  - ~  
p r e e r ó b k i  z ł o t e  wi 
z a k r e s  j u b i l e r -
sfcwa wohodzące 
K r a k ó w ,  J a g i e ł -  

6  w  p o d 
w ó r c u .  3 9 7 2

Z a  g p t ó w f c *  k u 
p u j ę .  s p r z e d a j ę  —  
w s z e l k ą  g a r d e r o 
b ę  u ż w w a n ą  o r a z  
b i i e l f e m e .  K r a k ó w ,  
D i e r a o k i e g o  4  —  

4 0 4 3

P a t e ł o n  e l e k t r - y -  
c a n y  k o m p l e t n y , 
b l z o t e r j r  r ł o t ą ,  
L o l e *  I I I  o k e a y j .  
n i e  k u p i ę .  W i a d o 
m o ś ć :  K r a k ó w  — 
L u b i c z  3  c u k i e r ,  
n r a .  1 0 6 9

Kupujemy gotew-
k o w o  u ż y w a n e  u -  
b r a n i a  b i e l i z n ę ,  
w a l i z k i ,  k i l i m y ,  
k o - c e r a p a r a t y  f o .  
ługraficzne, zngu 
r y -  K r a i k ó w ,  ś w .  
K r z y ż a  7  a k t e p .

4087

Obrazy m a r a n z -y  
p o l s k t e b . ,  a r g a i r y  
r ó ż n e  k u p u j ę .  —  
P ł a c ę  d o b r z e .  —  
J S g t e s z a ć  l i s t o w 
n i e :  Klupa, L a -  
g i e w ń i k i  k r a k o w  
s k r ę ,  F e y m c m  a  
3 6 4 .  4 8 6 5

O b r a z  s p r z e d a s z  
najkorzystniej 
Wawrzeeki Kra 
k ó w .  Y J i ś l u a -  ‘

391»

Pianino, k r ó t k i  
f o r t e p i a n  k u p i e .  
P o d a ć  m a t f k ę ,  c e 
n ę .  G o n ie < *  K r a 
k o w s k i ,  K r a k ó w  
„ N r .  5 9 5 3 “ .

Akcje, listy m- 
® t a w n e ,  o b l i g a c j e  
k u p u j ę .  W a r e a a .  
w y i C  1 ,  s k r y t k a  
I K t ó z t e w ą  1 2 5 7 .

1084k

K u p i ę  ; t e d e n  l u b  
d w ó  w a r s z t a t y  
6 'toi>3jrs-K ie i  s z r a n .  
b o k i .  W  i a d o m o ś ć :  
G o n i e c  ■ K r a K o w -  
f i k i  K r a k ó w  „N a * . 
4 0 6 8 “ .

Maszynę do
c i a  k u p i ę  o k a z y . i  
u t e .  Z g ł o s z e n i a :  
, 5 4 6 “  P a r “  —  

K r a k ó w ,  
A d o l f  H  i t l e r - P - l a ł a  

4 6 .  1 0 9 8 k

F i l a t r l f s t o m  u a u
p e ł n i a ,  k u p c o m  
'k o m i s y  w y s y ł a ,  
k u p u j e  w - e z y is t k ó :  
. .M u m d u s ' -  K r e -  
k ó w ,  A d o ^ i 1 H i t l e r  

■ P l a t e  3 7 .  3 2 6 3

Kuplę t o - r y s t y c z .  
n y  m a t e r a c  g u m o  
w y  d o  n a d y m o n :  a  
o r a ć -  w ó ż ó k  k a j a 
k o w y  < s k łs a a m y .  -  
O f e r t y ;  G o n i e c -  
K r a i f c c w s k i ,  F r a .
k ó w  r,N’\ 3 5 7 8 “ .

W s z s l k ą  g a n f r r o -
bę, - b t e l t e n ę  uży
wana k u p u j e  
K r a k ó w ,  D i e t l a  
1 9 .  m i e s K k a n ł o  1 7  
I > r a w u  o f i c y n a .

3 6 1 8

Kupię g e n e r a t o r  
p r ą d u  z m t e u f n e g o  
2 2 9  V o l t ,  3 5  d o  5 0  
K V A .  Z a k ł a d  ś w  
J o « e f a ,  K r a k ó w ,  Karmelicka 66.

3 8 1 4

Kupujemy o b r a z y  
d o b r y c h  p o l s k i c h  
m a l a r z y .  — ■ P  
Scbmaus, K r a k ó w  
F l o r r j a ń s k a  2 5  
t e l .  1 2 9 - 4 3 8 3 5

Kupię k o s t j u ś n
d a m s k i ,  s-fc&n i » e r  
w M O T O ^ d n y .  K r a 
k ó w ,  W o l n t e a  8 ,  
p r a i n i a  3Sr»2

Rower dam&k . 
p o d n i s z c z o n y ,  j e 
d n a k  d o b r e  g u m y  
k r u p ię .  Z g ł o s z e ń  *  
K r a ' -  5-w Z a m e n 
h o f a  i .  d o z o r c a .  ( 

4 9 6 2

S u k i e n e c z k i  - v - :
b a a n d z o  d - o p r y m  
s t a n i e  a a  5  l a t ,  
k u p i ę .  —  G o n i e c  
K r a k e w s .  c B  r a 
k ó w  „ N r .  406 '*.'

Fryzjerskie su
i s m r k i  ż e b e r k o w e  
F o e n '  d o  s u s z e n i a  
a X * a ra o  d o  't r w a l e ;  
k u p i ć  Z g ł o s a t f n - i a  
G o n i e c  K r a k o w 
s k o  K r a k ó w  . . N ’ - 
ł 0 4 4 ‘

Kupuję g l i c e t r y n ę  
wosk„ pudelka 
b l a s r a n e , ,  w o c k i  
s z e w s k i e ,  z a  k o r 
k i  m a ł e  d a m  p i 
w n e .  S o b c z y k ,  -  
" W ę g r a c e  5 3 .  3 9 5 3

Kuplę jadalnię ’ 
s y p i a l n i ę  ( z  t ą p -  
c z a n i a t m i ) .  O t e c r t y  
G o n i e c  K r a k o w 
s k i ,  K r a k ó w .  „ N y  
4 0 3 4 “ .

K u p i ę  s t e r y l i z a 
t o r  i  s t  ó ł  g i n e k o 
l o g i c z n y  m o u e l  
n o w ó c z e s n y .  O -  
i e r t y :  .—  G o n i e c  
K r r  i i o w s k i ,  K r ® ,  
k ó w .  „ N r .  4 9 3 3 “ .

Kupuję wszelką, 
u ż y w a n ą  gąrdero. 
hę męską, damską 
Kraków, Wotoica 
8. wgtakn-i«

Pasy s t a r o p o l s k i e  
l i t e ,  j e d w a b n e  • • 
k -n p t e  p r y w a t n i e .
G o ł I g c  K r a i k ó w -  
sto. Kraików ,,Nr( 
4 9 2 3 “ .

S p o d n i e  d ł u g i e  —  
*  a n ,  g a t u n e k  ~  

pierwszorzędny 
n a  w  y s ó k i e g o  o -  
f c a z y j n i e  k u p i ę .  
Z g ł - o ^ c m ir a . :  G o 
n i e c  K r a k . ,  K r a -  
k o ?  . N r .  4 9 9 5 " .

Me t r  i i  i d o  m a 
s z y n y  " S i n g e r k  —  kupię. Kraków — 
B  i ą i r i e z n ?  6 '1 5 .

4 9 0 2

Kajak składak w 
c-ob̂ ąriri s'ana< 
kupi ę. Zgteszer la 
G o n i e c  K ż r a t o o w -  
s k i  K r a k ó w  . . N r .  
3 9 6 9 4‘ .

Wielanctolę ken-
c e r r o w ą  k i u p i ę  —  
Z g ł o s z e n i a :  G o 
n i e c  K r a k o w s k i .  
K r a k ó w  N r .  
8 » 5 Z ‘ ■

Grottgera, B - r o n -
d 'b a , O i i o w 6 'l ‘ i e g o < 
K o t s i s a ,  M i c h :  -  
ł o w s k t e g - o ,  W  y -  
e p ju tm s k  i e g o - .  K o s 
s a k a  'Wo'je,iftelja 
o b j - a z y  k u p t e  t y k  
:o prywatnie, — 

G o n i e c ;  K r a t o o w -  
s l ; i  K r a k ó w  „ N r  
4 4 9 1 “ .

K u p l ę  o z y  v a n y
f o t e l  ó e n t y w t - y c z  
n y ,  -  - w -te 71 t a r k ę  
deut., stolik, wul- 
k a n  i z o t e r .  Z g ł o _  
szenla podrn^ym 
c e n y  G o n i e c  K r a  
k o w s k i  K r a "  c ó w ,  
„ N r .  4 -4 8 6 “ .

Maszynę r7 a m b o r
s z n u r k o w y -  k u p i ę .  
Zgłoszenia: Go
u i e c  K r a l . . .  K  s  
k ó w  „ N r .  4 4 ,' 8 “ .

K u p i ę  c 2 & f k v d o  
w e d :  s o d o w e j .  — 
Z g ł o s z e n i a  r, 7x> - 
d a n i o m  c e n y :  G o -  
m e y  Krak., h r a 
k ó w  . . N r .  4 4 2 2 “ .

K u p l ę  ł ó ż e c z k o  
■ d a iie tr fę co , o - a z  u -  
b ~ a u 'e  n a  w n s o -  
k t e g o .  K r a k ó w  -  
C r o d z i  a  0  m .  8  

4 4 1 4

K u r . e  o k a z y j n i e  
S ? a b l o t k ę  s o  l a n a  
i  s t o l i k '  k r z e s e ł  
k a m i  d o  o u k i e r n - i .  
Z g ł o s t  ; e u u : G o 
n i e c  K r a k . ,  K r a 
k ó w  . . N r .  4 3 9 9 “

Kupię jadalni*
s z a f ą t r ó j d z i e l n a  
Z g ł o s z e n i e :  G o -
n ile t  K r a i k . .  K ?*e- 
tfómr -,Nte. 4997“

Koralj d-użycl S
uiiitki, Jiup' Siolep
W i e j s k i ,  K r a i k o w  
G o ł ę b i a  .1 L -e le fo a  
1 2 9 0 8 .  4 i r - l

Loko jp dr ŷ yr-sjl&ę a

K u p l ę  f u r g o n  t e k  
k i  n a  r e s o r t a c h  a  
u p r z ę ż ą  n a  j e d 
n e g o  k o m ie ..  W i a 
d o m o ś ć * . :  K r a k ó w  
D ł u g a  7 9 ,  s k l e p .

4 3 5 0

N o c l e g i  ś r ó d m i e 
ś c i e .  K r a k ó w  — 
K r u p n i c z a  1 4 /5 .

4 3 * 0

G r o b o w i e c  k u o i y  
p t t ó e ó  m i e l c e -  — 
. r a k o ś ć  c e n ę .  G o -  
n i i e e  K n 'a i k „  K r a  
k ó w  „ N o r . 4 2 6 6 " .

K u e l e  r t e e z f c a - r -  
n i '  r ę y y a a .  Ż y ł o  
tszeoiia: Ganżet
K r a lk t o w s k '^  K r a 
k ó w  5  r . 4 2 5 4 “ .

2 Kuźnie połoy^e
n o w e ’  l u b  u ż y w a  
a °  k u p i e .  — . L  
E - c c h .k e n * jn c t  —  
K r a k ó w .  D i e t a  
2 9 - 3 ,  t e  . 1 3 2  6 8 , 

4 2 3 9

Noclegi: Kraków 
Św. Jana 39te.

4 2 9 9

N o c l e g i :  K r a k ó w  
P o s e l s k a  1 6 ,  i  p .  
m. 2. . 41.4?
Nocl eg i: ś r ó d r o i e  
ś c i e ,  K r a k ó w  —  
A s n y k ;  5  —  K o 
w a l s k a  3 7 7 3

Noclegi, F r a k ó w ,  
L u b ic z / ,  1 9 /3 .  ,% 4 4

N o c l e g 1 o g t r s a n c ,  
s o l i d n y m .  K r a ^  
k ó w .  Z i e l o n a  2 5 /J  

5 9 0 4

N o c l e g i :  K r a k ó w
U a e w s k a  7 /7 .  5 0 0 S

Noclegi e*/yst«i
F r a k ó w .  S t a r o -  
w i ś l n a  5 2 .1 C .

5 9 0 T

Noclegi: K r a k e t r
S t a c r o w i ś l m  3 7 - A

5 0 9 ?

P e lc u ,  y ł k o  d l a  
p ^ e . i e a d n y c L  o .  
b o .  ilw teirct?.: K r a  
k ó " ,  O r n a  k i  8 ,  
m .  7 . 3 1 3 8

Noclegi, Kraików, 
G o ł ę b i a  1 6 /9  3 1 2 6

N o c l e g  s i i e k g ę -  
p u j ą e e :  K r a k ó w  
V,r * r t e p o r t e  1 ? » 4  
I  u .  f r o n t .  5 9 1 ?

Nocleg? o g r r a n e , .  Kr; ,kow% ZjJK- 
k i e v  i " ua  5 1 2 2

5 1 7 5

Obruz -  doba-ego 
m a l a r z a  k u p i ę .  O .  
p i y  c s ł  a ,  Z g ł o 
s z e n i a  ■ 'G o u i s e  
K r a k o w s k i ,  B 'r a -  
k ó y  „ N r .  4 1 7 3 “ .

N o c l e g i  m e k r ę j w  
j ą e e :  K r a k ó w  —- 

. G e r t r u d y  2 7 .  
H u 3 .  4 6 3 7 I____________ i
Noc'egl czyste, 
wygodne, Pgrza 
n e ,  K r a k ó r -  ó a -
gielteńsks 71 '2? ■
I u. 4 8 4 8

Kuplę aatyet.- 
miast u r z ą d a e u i e  
g r  b i i u e t n  L o s  m e .  
l y c a i t e g o .  K r a  
k ó y  B .  Z a ł f e s k  e  
g o  3 8 /3 .  4 1 7 2

Urządzenie do
g a b i n e t u  k o s m e 
t y c z n e g o  w  u -i- 
b r y m  « t a m t e ,  k u 
p i ę .  Z g ł o s z e ó i k  —
G-oni-ec Kral ya
e t o  K r a k ó w  - „ N d  
4168“ .

i Nocleil n  e k r ę -  
j p u ją c* -0 . K r a  r ó w , 
Zwierzyniecka 4* 

1 3 8 . 4 8 4 9

1 N e c i e g l  n i e k i ę -  
u u j ą c e .  c i e p ł e  -  
c z y s t o .  K r a k ó w .  teńeTzyn leeke. 8 
2 f  o f i t : y n a .  4 8 6 9

Noclegi Kraków  
L-t b i c a  2 2 / 1 " .  4 6 1 3

N o c > e g ?  s w -I id m y m  
K r a k o v T, K r o w o =  
aeriSka 5 7 /1 ,  33S*J

Noclegi Eidków,
W i e l o p e t e  5/3,

5 3 S T

N o c i e g F  Kraków, 
S t a w w i ś l r n i ,  5 2 /1 8  

*S8S

Noclegi p r z y j e a i ,  
n y m :  K r k k * > w  — » 
W t e - l o p e l c  2 4 .  m  
4  ' 1 .  p i ę  r a .

ÓOOS

Ni dogi ejty-ąte. —  
K r a i k ó w .  S - e w s k f -  
7 /8  4 8 5 6

N o d o g i  o g i z s n e c
K  - a k ó y  D l u g r ,
2 6 /3 .  362T :

Kupię c y r k  P i l a r k ę  
s te i.a f lfs .k ą , r o b r y  
s t a n -  ś r e d n m a  4 9  
d c  6 0  c m .  P o d a ń  
c e m ę *  G o m t e e  K r a  
k o w k k . : .  K r ;  k A w  
„ N r .  4 1 3 3 “ .

K a u k e  i w ^ c h o w « R l«

W p i s y  n a  „ P r y -  i 
w a t o "  K u r s y  K r o  
i u  S a y - o i a "  K r a -  
ł ó w  > K o n  a n s  t l e t m  
3 2  o d b y w a j ą  s i ę .  
T a m ż e  p r a e r w i  i.a 
k r a w i e c k a . S t r <  j ‘ * 

2 8 9  4
 i

K s i ą ż k i  w s z y s t 
k i e !  i d a i e d z i m  k u -  
p u . i e m ^ , p l a c i - m y  
d o b r e  c e n y .  K r a  
ków, Autykwito- 
r j a t  A d a m a  S z p i -  
m & ł  h . + 1 3 6

Niemieckiego oo-
c z ą t k i  — k o m -  
worsaeja Kra
k ó w  G r o d z k a  3 1 /  
I I  I m f o r m a e j B  t  
^  « .  4 4 7 7

K u r s y  K r o j u .  M e -
ó e l o w a c i c .  S - r ^ c ia i  
K r a k ó w . M i c h a  
łowisk r a g ®  1*.

4 G 1 9

K u r s y  k r o j u .
7 i a  K r a c ó w  G r o 
d z k a  6 3 ,  T r  f „  8 -  
r o w p o -e r y n -a  4  m a r .  
e a  L a p i s y  g ó d ^
10—  *ł b331

F o r t e p i a m  l e & c j o  Krabów, /clono 
(La. i .



„GONTEO KRAKOWSKI-* Nr, 51. Wtorek, 3 ma:tva 1942.
INŁ.TYTUT ROENTGENA

Proi.ormed. Kerof Mayer
Kraków, Siemiradzkiego 6,
parlcr, M  godz, 1—7

53M

Z d o l n a  s p r z e d a w c z y n i
ze W'jMłi)ościii języka nie
mieckiego p o s z u k i wa n a ,  —
ZgKisfcimia: Goniec Krakow
ski, Kraków PTr. 5290“ .

Posad poszukują
Miotła energiczna, i eprę/jcniacyj- 

utt jm.oi, matu a, Wyższa Szko
ła. Gospodarcza. .Szkoła Hotekir- 
*ha, ■eelnmcc dyplomy, praktyka., 
szuka odpowiedniego pal.a pra- 

/głoszenia wraz z podaniem 
warunków'- kierować rani „83“ cl o 
„Par", Kraków1' Auolf Hitler- 
i-dal» 40. ] 198k

Tapczan, łóżeczko
| dziecięco, łóżko 
palowe, materace1 
Dembiński. Kra
ków. św/Marka 
r 9, narożnik Flo. 
rjań&kiej. tapicer 

3879

n i m i k

A. JMSIIttSKI
Kraków, Grodzka 16

poleca nowootwarty Dział Ko
misowy dla używanych futer 

(szlachetnych u. odzieży.
5227

Wolne posady
Buchalter, mający- 'księgowość 

przebitkową (druga sita) potrze
bny zaraz. Warunki d:o omówie
nia. Zgłoszenia': „Par’4, Kraków, 
Adolf-Hitler-Pluto 43 pod Nr. 
„70“.  ,104óik

Natychmiast do objęcia posada 
sekretarki w i’innie prywatnej. 
Wymagaine warunki: pisanie
na maszynie, 'dobry język poi- 
stoi :l niiemiecki w stówie i jpl- 
śmto i uieprzekr® c-zon y wiek 
35 lat. Zgłoś,zeaitLa: Goniec- Km - 
■Kowaikl, Kraków „Nr. 5356*.

Do wyd>aiw(aipbwa c^asopasaft _ po- 
siznikiwany ktlerowinaik daiaitn 
jpreauimi&raity z dobrą zfaajoauo- 
Seią języ&a niemieckiego ii poi- 
sikiogo. Byli praocmndey wyda
wnictwa gazetowego _ m&ją  ̂p&er* 
•Włdzoństwo. Zgłoszenia: (tonie©
Krńkowsiki, Kraków, „Nr. 114ók

Poszukuję posługacziki 3/4doiby z 
utraymaałl«m d>o niemieckiego 
giosiijodiansitwa,. Początki ulemie- 
okiogo, Kraków, Lenartowiczu 
18/6, ia4yk

Potrzebna _
dyni inteligeinitua, 
eaier,giiczaia do g°- 
©podairgitiwa wio;i- 
i ego u soanobne- 
go. ZgJosaonia f-o- 
to,graf ją: Mielec,
okaziciel log i ty- 
maoj 1 740. 886k

Ogrodnika, kawa
lera, dobrego wa- 
u-izyw nitoa, pos-uu- 
kuję do majątku blisko miasta- — 
Zgłoszenia z od
pisami śwladec.tw 
Gonueo K raków- 
«ki. Kraików, „Nr 
867'k“.

Agentów portre
towych i na obra • 
*_y święte Semil* 

Email poszukują 
Bracia Rylscy, —  
Ez-eszów, Kołłąta
ja 2. 938k

Dziewczyna ■uczci
wa, a gotowaniem 
do wszystkiego —  
łsaraa potrzebcaa. 
Antonina, Szkar
łat w Bochni.

1080k

Qoap«tdynlę domu 
samodiitoluą, do
brze gotującą —  
przyjmie wdowiec 
trojgiem dzieci, 
25ffłoB»aniia: Go-
uiec Kr-ak., Kra
ków Nr. 8425“.

Furman potozeb- 
ny zaraz. Wiado
mość: Kraików,
ul, podskalo llb.

5320

Sfużaca kwalifi
kowani fi potrzeb
na. Zgłaszać sic 
y, odpisami świa 
dectw miedzy go
dzina 2— 4 popo
łudniu, Kraków, 
sw. Krzyża 19/4.

3747
.■■w y ,...— ---
Potrzebna sdużą- 
pa, do ia-t 35, —  
poieccn iianii, sa
modzielna, do
brem goto wań i em 
Kraków, Jagiel
lońska 9/4, 3— 5.

379 L

SfOfer - mechanik 
do prywatnego 
auta osobowego
potrzeba y- 2gto-
«zenia: Biuro —■ 
Kraków, Starowi, 
śłua 54, m tasaka- 
nL& 10. 3919

Dziewczyna urn. e 
jąca trochę ■ goto*
wtłć. potrzebna 
zwraz* Zgłoszenia. 
<)«>bis>te£ Kruków 
Starowiklina 64 —- 
Bfc^stauraojm

0488

Chłopiec do po
syłek, pomocy w 
praco wm, znają- 
,:y lutowanie.'1 —  
noszuikiwany. ~~ 
Kraków, Odrową
ża 8, m. 2. 4J4J

Chłopca do prak
tyki fryzjerskiej 
■poszukuje. Kra
ków, Smatotrska 
21, 3040

Urania do prak
tyki. przyjmie —  
'rytownik.. K na- 
fcńm &W. 1'Hliipa 2 

4698

Matematyk po-
lonista (Mika) —  
tu agisterjum. od 
z : raz possulkiwa- 
niii. Pnowiaicja. 0 -  
feriy: —  Goniec 
Kurąkuwski, Kra
ków „Nr. 1002k“ .

Służąca potrzeb^ 
na zarny,. Kraków 
Mazowiecka 3 a, 
m. 5. 5485

2xh  morga gruatu 
oriuego (budowla, 
mego) w Skawinie 
isprzedam SSgło- 
isacmia: Zakopane, 
Ajeniicjia Sieimia- 
nowMdegio, „Nr. 
838“ . 3078k

Opiekunka do 3
dzieci z praktyką 
czysta, uczciwa, 
pocauMe obowi ąe. 
ku., ■ poszukiwana. 
ICraków, Topolo
wą 46, .m. 4.

5486

Służąca do wszy.
stkiiegoj język pic 
mieckii, poszuJld- 
umia. Zgłoszenia 
go i 12—2, Au^- 
semiring 110T8 —  
(Al. Słowackiego)

Zaawansowaną w
krawieezyżuie —  
przyjmę zaraz. — 
„Mira Kraików 
Mały Ryue>k 1, 
X. p. Uwaga ua 
adres l , 4898

Karbowych a fa
chowa. praktyką 
i dobrem: polecei. 
ruiarni poszukuje 
tsię 'ii a folwiaitfki. 
Gonjiec Krakow
ski Kraików „Nr. 
8314“.

Praktykanta oraz 
robotnika nie- 
kw aliif ikio waneigo 
postukuj o Fabiry. 
ka stolarska —  
Kraków', ul. Król: 
ku 1. 510S

F urmana dobrą 
konną jazdą, ^na- 
jomością ijodo-wJj, 
Kawialeirowie •— 
pierwTizeńatwo. -■ 
Dobre polecenia 
w ym agape. Go -
niiiee Kntk., Kwi
ków „Nr. 3513“ ,

Urzędniczka —
z ma-saynopifiinora 
niemieckim i poi 
skim "iezylra. po. 
szakiwana. Zgło. 
szonln osobiste? w 
piątek i ponie
działek od 3—7: 

Kraków, 
AdoIfHiiUw PI a te 

11, m. 10. H26k

Kerespondentilka)
poilskomiomieeki, 
u jedną godzi

nę dziennie po
trzebny, Bl&lee 
Ivraków, Karmę, 
liuka 50. 4531
Ogrodnika-warzy-
wuika udziałem, 
4-—6 • tys- posaii- 
k u je  gosp- w
Mw'0 ogrofiowo- 
rolue pod Krako- 
weini. Goniec Kra. 
kow&ki. Kraków, 
„No-. 3560“ .

Nadleśnictwo w
Przybówcp, poez- 
ta Frysztak, po- 
«-<ukujc młodego 

sekretiirza 4e śu: - 
ka lub sekretarki 
Perf ekt n icmiee-k i 
buchalter ja, ma- 
ftzytnopismo. 860k

«ucha!ter- korespondent, iłumac* 
polsko-nietniccki, piszący na ma
szynie, p r z y jm ie  godzinami 
wszelką pracę, także załatwianie' 
klientów. Oferty: Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 5444“ .

Skrzypek-teauKZBy-
•sta, alóiifiiln^kłaiin?. 
dżefflbendziiMa —  

pier • wszorzędu e 
mairkowe siły —  
obejmą placówkę 
od 1 marca.. Li&ty 
G azeta Lwowska 
„Nr. Lg. 1.3“ .

1069k

Karbowy ogrod 
nik vy średnim, 
wi&k-u poszukuje 
posady od I-go 
kwietniu. Kułpiń- 
sk/j. Dwór OMrów 
Szlachecki p. Bo
gucice. 86Sk
Kował-stdmach,

obeznany, wszel. 
kiemi maszyniami 
rołaiicz-emi, ciisłu-

ga lokiomobili —  
poszukuje posady

Sprzedam; kilim, 
sygnet, zegarek 
damski złoty, — 
,,fcxaktę' „Sin- 
gera” maszynę, 
dywSr perski. —  
Kraków Wielo
pole l i s p  893.1

Ks!ęgowy>bilan> 
sista imzyjmić 
pi aeę stałą, ‘ do
rywczą, Kraków, 

Michałowskiego 
149, ustnie 12.30 
do 13: 19—20.

3582

Samodzielna sita 
moduiiarska —  z 

j)i;t .r wszerz ę dnej 
firmy lwowskiej, 
szuka posady v. 
Krakowie. Lwów, 
Klei,newska 3, Jó
zefina Michalik.

1161Ł

Kupno nieruchomości
Niewydzieleną —
część parceli bu- 
dowianej w Kra
kowie lub okolicy 
kupię. —  Oferty: 
GomSieo Krakow
ski Kraków „Nr. 
4140“ .

Kamlenicie - pen
sjonat . (Kraków, 
Nakopane) kupię, 

dysponuję 370 
;ys. Kraków, Wie 

lopole 10. Bolo 
sla-ft Wyrwiez.

3990

Natychmiast ku
puję, sprzedaję -  
zamhmiiam: foa-
mieniee, pensjo
naty. gospodar
stwa, doiuki, par 
cele, załatwiam 
pożyczkilll Kra 
ków, Wielopole 10 
Wyrwica. 4307

Kupię zaraz dom 
albo uzbrojoną 
parcele. Zgłoś v  
ula: Goniec Kra„ 
kuwfiki, Kraków 
„Nr. 3967“,

Sprzeda* nieruchomości

Kamienica 4-re 
piętrowa, super, 
komfortowa, Zwie 
rzyn ieoka, dopłsu 
ta 230.000, sprze
da: Najstarsza
Biuro Szachowaka 
Kraików, Jagiel
lońską 10/6. 4214

Willa luksusowa, 
centralne ogrze
wanie Zakopanem 
dwumorgowy ob
szar 1,600.000 —  
Sprz-etla Najstar
sze Biuro Sza- 
chowska Kraków, 
Ja.gicDońska 10.

4216

Parcele budowla
ne, uzbrojona du
żą 85.000. 300-sąż- 
niowa Grzegórzki
50.000 Willowa
25.000 —  sprzeda 
„Loifcui Kra
ków, Kobzowśka 
4, 3871

Parcelę pięcLo- 
moirgową, nadają
cą się ogród lub 
fabrykę pod Kra. 
kowem 55.000 —  
sprzeda: „Loka
ta" Kraków, Lob. 
zewska k 4205

Piękną parcelę w 
Krakowie Siprze- 
rłam. — K: aików, 
Fłorjańska 16/4.

4X89

Dwumorgowę par
celę przy przy. 
stauku tramwa
jowym sprzedam 
Zgłoszenia: Kra
ku w, Krowoder
ska 71a, m. 6

3429

Willa jednopię
trowa, Zakcpa-
nem. komfortowy 
19-ubikacyjna — 
150.000. sprzeda: 
Najsban&z-e Biuro 
Szachawaka, Kra
ków, Jagiellońska 
10/6. 4215

Największy wy
bór kamienic, dc, 
mów, will, objok. 
tów pr/^mysłor 
wy&h, .parcel po
leca: „Solidność1 
Kraków, Grodzka 
29, telef.: 162-03.

3980

Parcelę uaibr-ojoną
Crrzegórzccikia, du
żą, 65.000; Domek 
dwuizbowy, ogró
dek, 30.000, sprze
da, „Lokata", •— 
Kraków, Łobziow- 
ska 4. 4204

Parcela piękna
p r' y gościńcu Ła
giewniki. 1.100 
sążni, zaraz do 
sprzedania wła
ściciel. Kraków, 
Wielicka 24/10.

5156

Dom 5-pokOj'owy
ogródek Gnzegó- 
rżL 50.000. Dom 
2-pokojowy ogró
dek 35.000 snrzc- 
dą „Lokata , —  
Kraków, łobzow
ska 4. 3872

Sprzedaż

Tulipany (klosAc) jasne, matowa
ne, hurtowo dostarcza: A rtykuly 
Sakkuao, Kraików, św. £SebaM.;i>a- 
u.a 28. 1040k

Restauracja duża, luksusowo u-
j"zą.dK.o;nią, % pierwisizorizcdiuą 
klientelą ?, powodu choroby wła
ściciela diy stpiwedainiia, gotówka 
potrzebna 200,000 zl. Wiado
mość % gT-Keczaiioścl: Kraków,
Florjańslka 16/4, 106 lik

Patefon, gabiuct-Pciiiara spraeć a 
Krak (Kr, Librpwsziczyzna 6, par
ter biiunoi 117 6k

Materace z tkaniny papierowej do 
natychmiastowej dostawy oferu
jemy. ^głoszenia: „Pair‘ :. Kra
ków, Adolf Hitler-Plata 46, pod 
,\T 12:?“. 1189k

Fortepian krótki, 
pełno pa n cerny — 
piękny ton, sprze 
dąm. Kijków, — 
KościUuszikj 19, m, 
3. 5341

Sprzedam m^ą- 
dizenie piwiarni, 
aparat na 3 kor
ki do piwa.. Zgło- 
az^niia: Resttmra- 
Kia, Kraków, —  
Kralko-wską 24.

5450

Futro perskie 
hreitschwantz
piękne, średnią 
figura, —  tanio 
sprzedam. Kra
ków, Starowiślną 
12. 5392

Pianina, fortepia
ny tanio poleca: 
Świątek, Kraków, 
Starowiślna 12.

5292

Sypi&lnie. jada! 
ttle, gabinety po
leca okazyjnie 
Halą Meblowa, — 
Kraków, Grodzką 
59, 3465

Buty oficerskie 
42 i 40 ąa filcu, 
maszyna. Singer 
firanki, kapa siat 
kowa. Kraków. 
Krakowska 86 — 
(sklep). 3869

Fortepiany, pia
nina , fisharmo
nie .sprzedaje, za
mienia oraz wszcl 
kie reperacje i 
strojenia wyko
nuje Kwiatkow
ski, Kraków, - -  
Szpilulna 20.

4079

Wózek <tziecięcy 
głęboki Kftukoii. 
oraz damski ża- 
kiert. zimowy do 
iS}).ry.eda(Uia - K m ,- 
ków,. św. Krzyża 
m  n " l/k 8799

Obrazy Olgi Bo- 
zinaiiAkiiyj, Wó jcie
i:i u. K-OiSsaik>a; —
Ma]jc»&w:skuogo,

S1 jjemk*adziki eg-O', 
Shaeliio wicza i 
jurnych, sprzedani 
Kraków, Gołębia. 
16/18. 3065

Grodzka 42, naj
taniej p.olęea kry 
iSizfcaly, obuwie —  
kilimy, inoMjuimy, 
koszule, .aparaty 
foifco. Komis, Gro- 
dzkia 42, Kraków.

3677

Bryczesy grana
towe i popielate, 
sukienne jesionki 
męskie. średnie 
rozmiary sprzeda 
sklep Kraków, — 
Krakowska 3C.

4093

Wzmacniacz gra
mofonowy, gło
śnik dynamiczny 
sprzedam. Kra
ków, Garbarska <, 
sklep rowerów.

4096

Fortepian koncer
towy MFBrster“ .
angielska mecha
nika sprzedam. 
Kraków, Jagiel
lońska 10U 4136

Fortepian „BSsen- 
dorfer" koncerto
wy tanio sprzeda 
Świątek. Kraków, 
Starowiślna 12.

41.87

Pianino „Stin*
gla“ pancemo- 
Icrayżowo, piękne, 
sprzeda okazyjnie 
Świątek, Kraków, 
Btaaowiólnm 12.

4188

Sprzodam salo
nik, dobry stan. 
Kraków, Kadzi- 
wiłłowska 15/9.

3794

Ubranie czarne, 
nowe, sprzedam. 
Kraków, — św. 
Krzyża ?0, m. 34 

3800

Materjał ubx>a-
nio-wy, dodatki, 
sprzedam: Kra.
ków, Lenartowi
cza 5/4. 3815

Sprzedam piec 
gazowy do łaziicn- 
ki, duży wyfleu- 
Yzsm  etektryozaiy 
Mały prąd. Kra
ków, Wolndca. 8, 
m. 2. 4209

Młyńskie maazy- 
ny, oraz wszelkie 
Przybory, gaza 
sizwa:ioa?'8ka, pa
sy froinsmisyjna,
fu ry. kubełki:

akład budowy 
młynów, Kraków 
Mazowiecka 35, 
Telefon 100-44, 

4297

Sprzedam okazyj
nie .iesinilkr; xnę- 
<ską i futro dam
skie, Ki.&ków, —  
Wolni ca 8. pral
nia. ■ 38 5c

Uwaga! Sfirzedaż 
nowych, używa
nych i-zeczy Kra
ków, Daj wór 19.
6 klep żel ar/my,

TilSO

Szafa nrójdaieluift 
do gabmetr- mę~ 
■••;kie®o okazyjnie 
do sprzedania, — 
Kraków, Groble 
30/6. 3435

Ubranie męskie,
zegarek złoty —  
damski, ,9Ex»KtęH 
UtóŁ-szynę „Sltige- 
ra“ «*)>* ■ edam. — 
Knaikó'w, Wielo, 
pole 10. Biuro.

5404
Futra męskie ma. 
rengo, ąpód ^ehó- 
Tze, nutr.ieity, 
kazyjnie sprze
dam. Kraków, —  
Lulńc-7. 26/4. 5407

Lisa srobamega -  
kołniwz skain ko. 
wy, spod mutr jo
ty, fcpraediaiu. —  
Kraków, Lubicz 
26/4. 5408

Acerdeon 80 ba
sów z regietrem, 
sprzedam. Kra
ków, Starowiślna. 
64; m, 1:2. 5422

Maszynę nową — 
gabinetową sprze 
dam. Kraków, - 
Starow:.ś.na 64, 
m. 12. 5423

Saksofon Alt —
spraedaia? Kra
ków, Starowiślną, 
64, m. 12. 3424

Materace, fotel- 
lóżko,tapczan,łó
żeczko dziecięce: 
Dembińsiki, Krą. 
ków, św. Marka 
19, narożnik Flo- 
rjańskiej, .apiiccr 

3687

Obrazy wybituycl 
malar/y do naby
cia: Kraków-Pod- 
gó.’'7:t% .Plac Laso
ty 2, parter. 4976
Futro tehóa-izc? u.. 
żywamc, sprze
dam. Kraków, — 
Arjańsko, 5 ni. 2.

3169
Urządzanie skib. 
yowe, od-powitd. 
nie CLi.kienn-i, ®po- 
żywczego, galatc- 
rji, or,a-z komstft:- 
wa-toir lodów: *— 
sprzedam. Pro
szowice, - • Pił- 
sudskilego 15, — 
Węglar/ka. a 033

Fatefony walizko 
wo: Hi» Mastene 
Paillaada, saluino. 
wy, płyty, fcprze- 
dam- używane kit 
pu; r.: Jcdrasiński 
Kraków, Dwerni
ckiego 7. 33.21

Bilard pokojowy, 
elektrołus, piecyk 
gazowy pokojo
wy, kuchenka spi
rytusowa, y-
łator, Kraków, —  
Krakowska 36. —  
(sklep). 3868

Materjał lmelski 
na ubranie lub 
kostjum sprze
dam.. i -  Kraków, 
Sfcradom 10, Ga
lar ter ja. 3874

Kołnierze czarne 
breii sćnwancowe 
oraz Szop — do 
sprzedania. Kra
ków, Si radom 10. 
Ga.lan,.erja. 3875

Kupon wełniany 
jedwabny na suk
nie, ki’ka resz
tek jedwabnych 
bluzkowych, fi
ranki sprzedam, 
Kraków, Asnyka 
5, Kowalska. 3975

Futro bxeits5 wan- 
e& piękne, luźne, 
sprzedam. Kra
ków , Koch an ow - 
«Kiego 2,2. 3707

Używaną garde
robę męska, dnm- 

% sprzedaje — 
kupuje: Sklep —. 
Kraków, Pierac. 
kiego 4. 3764

Meble, różne łóż
ka, stoły, konso
lą kozetki, m tó - 
rao,‘ piec żelazny 
3, ®pi-zoda sklep 
Kraków, Kraków/- 
ska 36. 3870
Materjał ubranio
wy biielslcl, piervi - 
szorzędny sprze
dam. Kraków Kc - 
chandwskiogo 2/2.

3706

Sprzedaję różne 
używane rzeczy 
żelazne: Kraków, 
Krakowska 30 —  
(sklep), 3761

Mlewniki, Kaspry 
Holendry, Krajał 
nioo, Padjałki, -  
Jagielniki, Łiisz- 
czarki, Szczotkar 
ki, budowę mły
nów polecą: Mo- 
iitor, Kraków —  
św. Wawrzyńca 
245. 3769

Dywan pereki —
autyczny sprze
dam lub wymie
nię za srebro sto
łowe. Informacje; 
„Art‘\ Kraków, 
Karmelicka 30.

3529

Tapczany piękne, 
sypialnio, szafy, 
łóżka, stoły. pole. 
ca — Wytwórnia 
mebli, Kraków, 
S’ atrowiślna 97. —  
Ceny przystępne.

3285
Do sprzedania f« y- 
zjernia półuirzą-
d/ona. Kraków, 
Wrocławska, ca 
mostem. Krak.

3S04

Maszynę Siugem 
15 kl damsika 
szyciią, sprzedam. 
Kraików, św. Ja
na 3 8- III. p.

5040
Filateliści! Wawel
fciie znaeziki sprze 
dasz, kupisz ao 
rzystnie: Orbis,
Kraków, Florjań. 
sna 37, 3507

Lisa sr&hrńcgo i 
niobiiesikuogo —  
sprzedam. Oglą- 
cinó: Kraików Ko- 
łctek 7, an. 26.

2982

Singeru maszynę 
szycia,, apizeidam. 
Kraików, Krowo, 
derssika 55/2. 4288

Kalemfarze note
sowe, książkowe 
dla odsprzeda ry. 
ców; Kraików, *•- 
Zwierzyniecka 34, 
m, 7 3535

Ubranie jasne, 
dwie pary spo
dni dla wyższego 
pana, otan pierw
szorzędny, tanio 
sprzedam, Kra
ków, Groble 20/6.

4740

Stół 6 krzeseł, 
sorwantkę. nowo.
■czesne —  tanio 
sprzedam. Kra
ków, Groble 20/6.

4739

Maszynę do szy
cia krytą, piękną
tar: io sprzedam. 
Kraków-Podgórze
Z am o;l«k d ego 2 6 'g .

4744

Maszynę do szy
cia ulcpazoną —  
łódkowa. sprae- 
u m. Kraków —  
b r*vWodcr»ka 43, 
m. 2. 4818

Kapce, buty ofi. 
cerek łc. damskie 
brązowe 37, buci
ki sportowe czar. 
nc 37, sprzeda 
sklep, Krakcw-ska 
36, Kraków, 3620

SIngera uirszyno 
do szycia, krytą, 
pierścieniową —  
f.przjedam. Kra
ków, Wielopole 
14, Salon Mód — 
„Ligia". 3634

Garnitur mary
narka oząm a, tpo 
anlie av paakil, — 
sportowy, uumpy 
szare, km-tika bra 
zown do spreoeda- 
nia. Kraików, —  
Śląfcka 8/6. 3506

Pantofte z do~
st.fł rezonych matę 
rjałów wykonuje; 
Firana . ,Julta * —  
Kraków, Jasna 8. 
T, pięto0, 5403

Feto—  Cukroweki
Wantzawa Mar 
‘ załfcowata 153, 
poleca klieao, pa
piery ebejnikalją 
ruozj rki, obcinar 
ki, kop jarki, re* 
flektciy, powięk
szała: kl, ekrany 
itp. f?nn krajo
wych 1 aagranlcz 
nych 96821

Bibułki papierom
eowe, zeszyty yy. 
sunkowe, x>olcca: 
Dwonsikó, — Kra
ków. Grodaka 61, 

•1104k

Obrazy iVxeni/OW5 
cza, Gierymskie
go, Malczewskie, 
go, Prue&kow-
sikiogo, Siemtradz 
kiego, Wyczółlmw 
skiego, Wyspiań- 
ftkiegC; żmurk 
sprzedam. Kra.- 
ków. Wenecja 1, 
m. 8. U65k

Bieliznę, kołdrę
jedwabna., mało 
(zywaną. sprze

dam tanio: Kra
ków, Smoleńsk 
.6/1 a, 12—1, 4—5.

2038

Sypialnię jadal
nie, gabinet, tap
czany, szafy —  
gprzeda; Magazyn 
Mebli, Kraków, 
Kopornil a 8. 2596

Kilimy, dywany- 
oraz naprawa 

tyebże: -  &klad 
fachowy, Kraków, 
Długa 23. 2855

Obrazy, dywany, 
meble poleca Sa
lon. Kraków, Flo- 
tjańska 8. 6991

Elektrepatefon, —
luksusowa szafa, 
wianacntiaCiZ wbu
dowany szaf i -9. 
wa igła, „Tele. 
funken —  epr*ie. 
dam. ■»- Kraków, 
Dług? 7/6, 3-—€

3259

Harmonię Hohne- 
m , 120 basów, zu.
pełnio nową szy
bko sprzedam - - 
Kraków. Arjań. 
sk/a 7, m. 3, tyl
ko miedzy 23—15.

113®k

Pianino do sprze. 
dania, Krakóvr — 
Krakowska 26/10, 
3—7.

Sprzedam kilim 
2X%, kołdrę weł
nianą. Kraków, 
Długa 4/7, oficy
na od 2—4- 4384

Werki patefonowe
dwnsprężynowo - 
do nabycia we 
fjrmio L. Hutte- 
rer, Kraków — 
Adolf F'iitlea--Pl atz 
13. lC12Je

Sprzedam kilim- 
dywion. Plac Do.
niinikaństi 4, — 
Kraków, Komie.

3867

Używaną gawte- 
robe, bieliznę, fu. 
to-a, koce, oraiz In 
ne wmrtościowe 
rzeczy sprzedaje
my tanio: Sklep 
Kraków, św.Krzy 
ża 7. 3762

Sypialnia nowo- 
^zeeaa, ładua do
sprzedaniifl.. JS ra
ków, Wielopole 
26, id. 8. 4538
Sprzedam męskie 
thize biuitoo. Wi« 
ot mość: Kiro/ków, 
Tartowłska 4/0

3696

Maezyitę die fm n-
kowianik limitów 
angie/isfKą, stania 
pierw, .wrizędnym 

c kązyjnie spi-zeda 
sikleiPj . Kraików, 
Kralkowalfca 36.

4455

Fisharmonie w
wdeiUdiu wrv.boiłyc, 
poleca Kwiatkow
ski, Kraków, Szpf 
talna 20. 4470

F aHony w-as zy. 
ny szycia, kilimy 
aparaty foto, por. 
oelanę. koszule . ~ 
mcżn? szybko —  
ispracdać przez.
Komis, Grodata 
42. 3671

Stół do maszyny 
kompifitnj: —  do 
sprzedania. Km  
ków, Pauliuska 3
m. 4. 3674

Garderobę dam. 
ską, męską, bieli
zny. obuwie, — 
sprzedaje, kupuje 
Sklep, Długa 32, 
Kraków. 5112

Ubrania, ptasaozo 
isnkienki, spodiph 
buciki — tanio 
spraed* Sklep —  
Kraków, PI. Do- 
mirikaiwoki 1,

3682

Zegarek warto
ściowy męski,
sflwajes raki, pri, 
mn werk, — pier
ścionek brylanto
wy spinzedam. — 
Długa 30. m. 6, 
godzina 14—15 i 
od 19. 1076k

Jadalnię piękną, 
sprzedam aaraa.

Kraków, 
AdolfH? Jer-Plaita 
39, m. 4, od 12— 
17. 109&k

Budowę, ycmoD- 
ty młynów tur- 
bin, wfflzclkie ma- 
sayny młyuakię -- 
części, gazę pole. 
ea Fabryka Mo- 
! itor; Kraków —  
św. Wawrzyńca 
26. 3770

Fortepian konne . 
towy tan,o sprze- 
dam. Kraików, —  
Wielopole 10/18. 
  3774

Sprzedam futco 
damskie żrcbcc, 
gramofon szafko, 
wy, — półbuoiki
damskie- 36. O- 
glądać erwarto,— 
szóstej, K?-akow, 
Michałowskiego 

6/4. 1109ię

Maszyny do pioe- 
niiia, ka»y kor ttrol 
ne, ikasy ognio
trwałe, d®» atppza 
Jnkius® Heckcr, 
KnaJko-p ■ Wii>lna 6 

4474

Firanki szwa;.- 
oairekie, nowe —  
piękne, luksuso
wo do sprzeda
li i a. Zyłoszenia: 
Kruków —  Ujej
skiego 8/9. oficy
ny od 15— 17,

4290

Pelerynkę świ
staki kanadyjskie 
okazyjni e sprze
dam. Kraików —- 
Długa 78, m, 5.

3629

Dynama elektry
czne 0-25—6 KM. 
220 Volt. „Świa. 
tlo-Moito: Kra
ków, św. Jona 
33. 4533

Kolekcję rztib
e«l imoskich, cię. 
tjob w kości, o 
kazyjnuj© s îrzd 
dam. Sklep z obra
zami, — Kraków, 
Zwierzyniecka 14 

1114k

Sprzedam kupon
bielski, obrus J 
płótno. Winao- 
mośó: Kraków —  
KarmcMcka 54/9 
10—12, 16—19.

4534

Kupon na ubra
nie, matei-jał pła
szczowy granat 
df mski, Los jum 
narciarski dam- 
«1 i sprzedam, —  
Kraków, Długa 
38/28. 4529

Futro męskie i Maszynę SiUgeia, Analtry — Wy-.Obiwly prawdatfr 
damskie eealsk -jpuch ncwy. paho twórnia ,,FOX“ , 1 wie domowe dai- 
nowo. oraz spód męskite c.arne —  fraków Glawui. ze, «ma<c avłe-
f ati many sprzed a 
Kraków, Grodzka 
47, pralnia. 4587
Wagi dla aptek, 
złotników, labo 
i a tor jum, haudiu, 
przemysłu dostar 
cza: „O rtrala
Wag“ Kraków, 
G.rodaka 15 (daw. 
niej Wiślna 2).

4180

Spód do maszy
ny Singera 'kra
wjeckiej) sprze
dam. KrakóM1- 
Kościuszki 42 l l  

4283

457keprzedam. Kra-
kcw, Kie echa 36 1__________________
m. 4, Osiedle j Mistelski —
________________ 01 specjalista chorób
~ kobiecych Kra-

Mifcotejeka
giCUoki dwupł-o- <, 2737
mienny sprzedam

Kt. to. p o * * *
y miesz.kćuiA-i —- m c

żiLwobć udziału 
refle!kta.nci powa- 
żri. Zgłoszenia: 
Goniec Krakom- 
61" i Kraków „Ni 
405?“ .

Futro męski© — 
spod piżmak., noł. 
nic-z wydra, oraz 
spód futrzany. —  
zarękawek ip.ei - 
»cnwanze. Fra
ków, Grodzka 47. 
sklep. 4506

Matrymonialne
Urzędnik przy
stojny, lat 38, ja. 
telig«ntaiyr — na 
otancwiekra, po- 
eziukujc towartzy- 
A/;Ai życia warto, 
ściowoj, — wiek 
27— 33. Cel ma- 
to-yn ou. Poważać 
zgłoszcniia, fofco- 
gi-of ja: — Gon lec 
Krak.. Mielec.

1082c

Młrdy zamoszuy 
wdowiec dziećmi 
naw ązi korespv»- 
denejf matrymo- 
njalnic panienką 
wartościowa. Fo- 
tografja pożąda
na Gorieo Kra
kowski, Kraków 
„Nir. 3423“ .

Separowaur. nte-
ligentiLa zgrabne., 
p-ozną p«a.a po- 
ważnego, eslache- 
tnogo ra etanowi- 
siku, ceł myitry- 
momóalny. Zglo- 
s^ebia: Gcniee
Krak owsik i Kra- 
ków „Nr. 4008 “ .

fftozwiaaziony 46,
dobre stanowisko 
narodowości Bfle- 
miccki^ poślub

Kosłjumy, piasz- 
cae wykonuje et 
lk'aii*e, po cenach 
maksymalnych 
firma* Gniadek, 
Kraków K?rm( 
lioba 3x. 3328

ruo. Kraków, Pę- 
dzichów 24/7

4C15

Lustra, szyby 
kuer.ne. gabiiotr 
szklane, szyby 
samochodowi, o* 
nawia o-terf to- 
s r a : —  Kiakó; 
Krowoderrl a 9.

4165

Wyuczę re turzo, 
koptowanh foto' 
grafij amator
skich. Tyl ko mto 
dzież. Zgłoszenia 
Goniec Koakot 
ski Kraków „Nr. 
435?“ .

Bar pod Giewcp 
tem, Kialiów, Sr 
er "kr 8, wyda.jp 

m 5 iino lóżue 
potrawy terące^ 

Warczial napraw] 
miae^yn biuro-, 
wych naókorayet. [ Pianino lub far
mie j Agentur,- > .epirn na u''„echo 
Handlowa Goł( /  ar io za a opłatą 
b w» k n -Kafalsk_: 'przyjmę. KnafcuT* 
Kranów, śv, Mai ] Krowoderska 5„ 
ka 27. Tenefom; I 540?.
228-45. 3768 l -----------------------------

D*1 Danecki, ctio-
Pióra wieczne na. roby skórne, w  - 
prawm, g id,nie ueryczne. Kt ' 
własny warsztj<t- ków, Starówiśk-» 

oLuivc'iv.i'<Tj jjuomij , Zięirbiek., Kra- 43 37~6
inteligentną p an - ‘ ków. Marjack* 2 
nę lub wdowę be? d81L'
dzietną. Fo>togra-
fja. Gonten Kra-
komsik'„ K nakówr 
„Na\ 865k“ .

Luka li poszukują
Niamiecka placówka urzędowa po- 

fiiZiulfcuje dla członków za togi do
brze umeblowanych pokoi a

Dr Kukuisk’ Zb - 
gniew oraynuto1 
w chorobach -  
skórnym : we®#"- 
rycznycu. Kij* - 
ków, Siemirad’, 

3759

przyboi-y: War
aiemlką. Zgłoszenia póapieszne %. *»taiT, napraw, xi- 
podianiilfm t>my Icierowiać co: gcatura Handlo-
IA  36, Kraifiau, PosesicjJięssfach wę Gołębiowski. 
541 H44BC | Rafalefc. — Kra-

kóy , św. Manka 
27, icle‘’on 228 45.

3758

„Rytm" aichiiteł.
‘iiima wnętrz, gre- 
tikr reklama', - - 
wyuoGwy, szyldy 
wywie&zk"t Kra ... _  „ 
ków, Warszaw t-iefe0 3- 
ska q9l|- Alwokat Pr
Mr,czyny liczenie "
rkF7,vl>m-v 2 War prowao, . I JtolCff- 

arję wo jutowi*, 
Akadear icki. 22.

3571

Wiedenka sarka i nagrodzę. Zgł< 
pokoju koanforto. szenia: Goni&e
wego. Zgłoszenia: Krakowski, Kia. 
Syt-ua®, K-raków - -ików „Nr, 4370“. 
św. Gertrudy 8. ----------------------------

5414

Niemiecki urzęd- 
miiik poszukujtf v  
lueblowanega i>o* 
koju s kuchnią, 
lub d\vóch pńktń. 
ZgłoszfcńiŁ: Go
niec Krok., Kra
ków „ N : . 5445“ ,

Umeblowanego -
pokoju k komfoi*. 
tona postukuje 
Polak. Zgłoszenie 
C ontoc Krakow
ski Kraków „Nr. 
4498“ .

Samotny poszu 
kuje pokoju mb 
wspólnego miesŁ.- 
kania, przy rodza- 
uic na- IĆa/, mfe 
r/u. Goniei Kra- 
'kowafkd Kraków 
„Nu*. 4438 *.

Zamienił miesz
kanie ?  pokojowe 
w dzielnicy pol
skiej inu więk&AC, 
dzielnicy miesza
nej. Kraków, »w. 
Kaiarzyny 4 Ba.

W  2C g-odzłniacb 
uapi av7io3 c poń 
czosaki. 10 pr od 
ocaka, stopy 2.50. 
Knaifcoyy Mateik’ 
6. 3477

Pióra Pelifcam i 
Inno retpenąje "a  
cliowy warsztet

i f f i S l ,  t  Hftwolo-* Ko*~
y cecjooowiauy Za-Kraków Srpital- 

u<s 3, Prowi meja 
odwrotnie. 3973

kład ślusarski Siat 
m'i$ławra Śliwic- 
kiego przyjmuj*

Administrację w
aluoś i pr^yjuiA V
B.n ,innrwiAł>. 7o'r. logallZACj., K p

aoch, 4250

Poszukuję jickcjt 
umeblowanego s 
osobnem wejśc-em 
czynrz obojętny, ag, Kruków, św. 
Pośrednictwo wy- Gererudy 8. 5413

W leStśays sau- 
Ła pako/ u
d wó-eli kcmfoirlem
Zgłoszenia: £ tu

Różne
Podanie, Tłumaczenia listy han

dlowe, wszelikto sprawy podat
kowe, fachowic, cpo*acowape Kra
ków, AdiOilf-Hitoer-K/aita 32 7I.

__________  :.Q im
Zarząd Miejski w jśkawninie ogła

sza (koniFutrip na wiikomaiŁie pla- 
nów kanaltotocj, miasta. Oferty 
sklauctac uależy w Zaassąd® o 
Miejskim w Bkaiwdmle w teirmd- 
im© <lo dnia 7 m-arca, 1942, go- 
dtsina 14-ae. Otwarcie ofc;r; w 
dniiu 16 marca 1942, godz, lO-^ą. 
Zarwąd Miejski zifusarzega »abjie 
swobodiQ7r -wybór oLewato. Bur 
iDiisti®: Michałowski Roaticn.
_____________  U52a

Dr Tadeuek Owezyński, specjalista
chorób wewnęWnych, pri»cpirO'
wadził się* uł. fet rodom 25. —- 
Teiefon 114-99. iUóńk

.aekiowŁec. Zgłc. 
szenio,: Biuro Za., 
rządów rt’ak oścu, 
Kilaków, Długr. 
17-% telet 124-96 

3457

Cholewki wszel
kiego rodzaju % 
now.enonyoh ma- 
toiriałća solidnie 
wykonuj© praco
wnia: Kraków,
ul. Florjańska C 
oficyny, iisrter 

418L

ków. Miodową 3,
teie[on 146-04

680*

Kapelusze dam
skie, męckie ozy* 
śoiany f przera
biamy wed.ug naj 
luofWAzyeh faso
nów. —  Fabaŷ fca 
Kapeiuszj, Kra
ków, S trądom 17.

4655

łu ubrań io iuę 
skie dan forte
Siaoi. Zbigniew

zikowski, feka 
wino, Kolejowv 
134. 4249

10 tysięcy i wi<* 
cei ulokuję w dc. 
brym intarcsie— - 
Propozycje* Go- 
Niec Krak., Kra
ków, ,.N 3867“»

Pięć tysięcy wło
żę do sklepu lub 
warsztatu stola? 
©kiego. Zgroszeń fą 
Gauiec Krakow
ski Kraków „Nr 
3777“.

Pogotowie elek
tryczne dia świa
tła i matoirow tol. 
110-53, Kraków, 
św. Jona 13. 3710

Tłumaczenia na
język niemiecki 
wfzelkiek próśb, 
podań, pism itd-: 
Kraków Sobie
skiego 3. m. 7.

3733

Elektryczne !n. 
stelaeje oówtetle. 
aria i slteików •• 
wyko®iuj© /vvm
i aprawia: Airma- 
tys, Kraków, Sto 
1 areka 6- 3763

Pies cmurkuy ®e- 
ter, 11/4 r. ©tary 
obroża z  5 ido®, 
plamami, Abiegł 
12 lutego br. —  
Oddać za dobrem 
wyna grodzeniem. 

Kraków, Aueseu- 
ling 9/8. 1087k

Suknie x rumiant,
koAti'un?v, pła- 
szczc wy komu je;
Mie- cysław Oho. 
lewka, Kraków, 
Sławkoweka 30.

2€27

Janko! N-Jjpies

Unieweinierla
Skradzione 5 grudnia 1041 roiku 

poarrfeil. Unaeważniaim dakium°'r:- 
xy na nazwisko Czesiów Chaiiie • 
uiik, Gorlicf: Zeztwouemd© nr pro- 
wadizea1!© piT%ed»Lęb,knn&+wa kay<
1. piTr;eauyB'lo'wo:-poo.aitkotwą, ic- 

g-tymaoic i*OPP, kartę ™apo *&e- 
bowania na ebuw o, zezw-oleui* 

ma ©okup aparatu, raidiiowego 
nŁazwi»ko Hototoe Nr 176. 1151*

Zgubiono 5 kart i Unieważniam
.;ywmo ? u<< wych -  izgubioną leg lT' 
na  miesi a/ iu 1 . mapie Nr. 3? PU-lub pada adres, miesiac'- iU' ’ * 

hardbo o to  p r o a J ^  r.
Bolek.

paroai
1068k -■niam G ąb Hon,- I andlowt j Żeń'*

na, Kraków, Lu-
Przewoz) towb- 
rów, grzeprowa
dzki wagoov zbto 
nowo do W airaap- 
v y : Biuro Spedy
cyjne A. Bień 
kowski Kraków, 
AdolfHIGer-Platj 
46. telefon *7? 12 

399s

. lxrmirskiego 51''9.
42^6

Rozwodr konsy
storskie, p-goduę, 
niezgodno )u*owa. 
d«i. iu fo^muie — 
0?>rouca Konsy- 
storśki, —  mgr. 
pa*aw Stasiuk i®, 
wieś:-, Warszawa, 
Złota 82. 544k

Poszukuję dater-
żawy pola z bu 
dynlkami od 6 dc 
4P morgów, Wo 
lak Bartioanlej, 
MaHnlc, p. Oho 
rzelów ad M‘*'elec.

861k

Fotografio legity
m^acyjne na po. 
czekaniu, artysty
czne portrety, —■ 
praco amatorskie, 

Solidnlol punktu, solid®ie, ta®'0 : 
ąbniie! wy(k<i®uj(; i JSakłro Fotograf.M
ko»tjumy, płosi- Nowoczesnej, —
czo, ubraaiŁa, su 
kuie: Zakład kra
wiecki damsko, 
męski Podoleekie. 
go, Kraków. Zy 
blikiewtora 5

Kraków, Strądom 
sku 7. 3281

Bieliznę męciką z  
powierzonych rna- 
teerjalów na mia
rę, wszelkie pr*:©. 
róhkl wykonuje: 
Wytwornic. Bieli
zny, Kraków. —

Zaprzysiężony tłu
maez, Krakóu -  „ v, _______
AdolifHitler Plrtg i dtoirowuhita 8,32 4, Uiafc | ?92k

l  niewarn a*n —
skTMidzioni doi*-id 
osw>b i sty Nr. 7101 
ne nazwisko Ms 
•rja Wolińską.

4219

Unieważniam »,a. 
gin, ione: dowód o- 
fcohisty, Uoeap. 
Spoi, Kraików, — 
ks. wojskową, as. 
F. 1L O. Skorno- 
rowski. Włodzi- 
raięjrs:. 4361

Unieważniam zgu
biorą j£»:ąźke r.o 
r.kową wydatną P 
K. H- Kraków na 
noKwifliko NiZiO 
Ailojzy. 4439

Unieważniam zgv
biiocną legitrma 
cję ®a nazwisko*. 
Pele Alfred; wy
dana przez A.y 
bciteamt. 864}

Unieważniam za
gubiony dowód 0 
sobi&ty, wydany 
inzcs Zarząd gmj 
ay Dzierzkowice 
nuta na/wuftEo Szy 
balab' Władysław 
Nr. >.54 Al. 8664

Unieważniam
akrodztoiną k«iąż 
kę Ubezp ecaalnia 
na niairwiAkc 2o« 
Lii Piwnroń. kar
ty v.’©glową, ua?- 
tową, nia na-zwi- 
alco PuetTou Aa - 
drzej. 4557

Siei- j w K^ako 
wic —  Sawtckf 
Kryś .yua 443!

Uniewcżnlam *^
sl Tadc-iore mi  ̂ f  
kariy żywnościo
we i książeczka 
Fbeapiec&uun* o* 
uazir.isko ii/atyh 
ka Stanisław.

43?t

Unieważniam H
gubioną eg D i'
m i tę •sr\ri* wiń* 
na t#tzc“ Mon0' 
po1 Tytotr io\* ; 
nazwisko Gdzihf 
Brotńdawct. 
leg. 705 436^

Unieważniam ri
""*u-*;on5 
rejctit-acyjny 
tocykla Aa

Unleważniair
a ou®; dowcid 

wycłąf 
księgi lud.. 
t -yhę urodto^; 
Piic.tr Kaa * ■■ ^ ; 
łoszowa, ? c y J s  
Miechów, 45Z

iin>rws iaPat>©kra dziury 
zug .cheioi Nt* 
nr ma ter tol 3 
®azviek(
Kun-lisłewlW'.-ij 
Mor.il a-i y

U n ie w a ż n ij
fili rad

TTbiczpiee^' 
SpciOc-nA. Tfl u ,
*rw H-Iff ci54S 
dwiga.

WyrfAwfiiotw* .fiM lM  KrakBwtkr Kmków, WicloRilg 1. — Telbftr JflP-ft


